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אחד הימים, בשלהי סגר הקורונה, נתקלתי בכתב עת ספרותי ב
חרדי בשפת היידיש. "וועקעקר", מלשון "מעורר". משהו בכתב 

העת הזה הצית את דמיוני. למה? ראשית חכמה כי לא בכל יום 
נתקלים בכתב־עת ספרותי של הקהילה החרדית, קל וחומר לא 

כזה המודפס כאן באירופה בשפת היידיש. אבל מה שבאמת 
הפתיע אותי היה הבחירה בשם הזה, "המעורר". בהיסטוריה של הספרות 

והעיתונות העברית, כתב העת “המעורר” של י”ח ברנר שיחק תפקיד מרכזי והוא 
הודפס ממש כאן, בלונדון, לפני למעלה ממאה שנה.  

עיתונים וכתבי עת שונים ראו אור בגולה והיו לאבני דרך בהתפתחות השפה 
והספרות העברית; "הלבנון", שתחילה ראה אור בירושלים ובהמשך בפריס 

ובלונדון, או "המאסף" שראה אור בגרמניה כבר במאה ה־18. ברם, מבין כל כתבי 
העת ההיסטוריים האלה החשוב ביותר היה "המעורר". 

הסופר י"ח ברנר היה בן עשרים וארבע כשיסד את כתב העת בלונדון בשיתוף ר’ 
בנימין )יהשע רדלר־פלדמן( ב־1906, לאחר שהגיע לבריטניה מרוסיה שנתיים 

קודם לכן, כסופר עברי ידוע אבל חסר פרוטה.  
במהלך 1905 התגורר ברנר בקומה השניה של בית הדפוס של ישראל נרודיצקי 
ברחוב מייל אנד 48 שבמזרח לונדון ולמד ממנו את מלאכת הסדרות. מהר מאד 

)ולאור המצב הקשה של פוגרומי "המאות השחורות" ברוסיה(, החליט ברנר 
לייסד כתב עת משלו וכך נולד "המעורר" שאמנם יצא כירחון, אבל בהמשך נתקל 

בקשיים והופעתו הקצרה לא היתה סדירה. השפעתו על התהוותה של הספרות 
העברית המתחדשת היתה עצומה. כתב העת סבל קשיים גדולים בהדפסה, 

בהפצה ובגבייה. החוברת הראשונה נדפסה בינואר 1906, והאחרונה בספטמבר 
1907. בסך הכל 19 גיליונות, אבל כאלו ששינו את העולם. ברבות השנים, נעשה 

השם "המעורר" לסמל של קבוצות ספרותיות שונות הדוגלות בהתחדשות רוחנית 
הנולדת במציאות משברית קשה.

לפני כחצי שנה, אחרי כמעט שלוש שנים שאני חי בלונדון )בסיבוב הנוכחי, אחרי 
כמעט שבע שנים בפריס ושנתיים פה ובבלפסט(, נתקלתי ב"עלונדון" לראשונה 

ומיד הרהרתי במסורת המפוארת הזו של כתיבה עיתונאית־ספרותית בניכר. 
העובדה גם שנתקלתי ב"עלונדון" בשעה שהמציאות סביבנו השתנתה ללא היכר, 

עם מגיפה עולמית המשתוללת בחוץ, סגר דרקוני שכמו נלקח מרומן דיסטופי 
ותחושה כללית עגומה - ממש הזכיר לי את המציאות שלתוכה נולד "המעורר" 

במוחו הקודח של ברנר. 
"עלונדון" קיים כבר עשרים וחמש שנה. הוא לא נולד בזמן המגיפה, אבל העריכה 

שלו הופקדה בידי דווקא בשעה קשה זו. אסור להיתלות באילנות גבוהים, 
אבל אני רואה ב"עלונדון" דבר מה גדול יותר מעבר למקומו כשירות לקהילה 

הישראלית המקומית )תפקיד ראוי וחשוב ביותר בפני עצמו(. "עלונדון" יכול וצריך 
לשמש במה לחומרים עיתונאיים וספרותיים איכותיים באמת, כמו כתבה כפולה 

על דמותו ההיסטורית ומלאת הסוד של שמואל פאלק, "הבעל שם מלונדון", 
או סיפור קצר של הכותבת המסתורית נאדיה ג'י; ביקורות מוזיקה וקולנוע לצד 
כתיבה איכותית בנושאי אקטואליה וקהילה. הגיליון הנוכחי, שנעשה בשיתוף עם 
ארגון "שלנו" שעושה עבודה נהדרת עבור הקהילה הישראלית־יהודית בממלכה 
המאוחדת, הוא הראשון שלי בתפקיד העורך והוא משמש לי מקור לגאווה. כולי 

תקווה שהוא יגרום לכם הרבה הנאה ונחתום בברכת שנה טובה ומתוקה.

איתמר בן כנען

דבר העורך // איתמר בן כנען

The Voice of Israelis in the UK קול הישראלים בבריטניה // 
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קהילה // "שלנו"

נפתלי שיף

לום רב, שמי נפתלי שיף. נעים להכיר. אני ש
מנכ”ל ארגון גג בשם Jewish Futures המאגד 
מספר ארגונים חינוכיים/חברתיים הפועלים 
ללא מטרות רווח ומייסד ”שלנו“ - ארגון שהוקם עבור 
ישראלים בבריטניה. אני לא נוהג לדבר בגוף ראשון 
מכיוון שאני מאוד מאמין ב”אנחנו” וזו הרוח מאחורי כל 
מה שאנחנו עושים ב־Jewish Futures ו־”שלנו“ בפרט. 
ארגון ”שלנו“ לא עוסק ב”אני”, אלא ב”אנחנו” - על 
הקולקטיב של עם ישראל. אך במקרה הזה חשוב לי 

לספר ולכתוב לכם באופן אישי. 

 קצת על עצמי ועל ארגון
Jewish Futures

כילד גדלתי בלונדון, למדתי בבית הספר החשמונאים, 
הייתי חבר בבני עקיבא, למדתי בישיבת הכותל ובגיל 
18 בחרתי להתנדב לצה"ל וכך הגעתי לישראל ליחידת 
גבעתי. לאחר שירותי הצבאי חזרתי ללונדון ללימודי 
 London school of economicsיחסים בינלאומיים ב־
ובמקביל פעלתי רבות בתפקידי חינוך בלתי פורמליים. 
לאחר שהכרתי והתחתנתי עם אלי, איך לא, בת למשפחה 
ישראלית, חזרנו יחד להתגורר בירושלים שם הוסמכתי 
להיות רב ואיש חינוך ועסקתי בתחום הקהילות היהודיות 

ברחבי העולם. 
 Jerusalem תוכנית  למנהל  הפכתי   1994 בשנת 
Fellowship שמטרתה היתה להביא לישראל סטודנטים 
ואנשי מקצוע צעירים בעיקר מבריטניה על מנת לחלוק 
עמם את אהבת ישראל, הארץ, העם, המורשת. בשנת 
1999 העברנו את משפחתנו חזרה לבריטניה - בתחילה 
לשליחות של שנתיים. האמת היא, שרציתי להראות 
לממסד היהודי הבריטי שאסור לוותר על הדור הצעיר 
ויתרה מכך - אנו יכולים לחשוב בגדול ולהיות נועזים! 
אך התוכניות השתנו בעקבות האינתיפאדה בישראל 

ואח"כ שוב השתנו בעקבות אירועי 11/9. 
לאורך הדרך הבנו, שיש עוד הרבה אתגרים שעומדים 
והקהילה שלנו. הפכתי למנכ"ל  בפני האנשים שלנו 
 GIFT - AISH UK, בהמשך הקמנו ארגון בשם  ארגון 
Give It Forward Today - כדי לחלוק עם צעירים את 
ערך הנתינה של עצמך, בחברויות, בחברה, בעזרה 
לנזקקים, בהתנדבות לעזור לחולים או לקשישים. 
JROOTS שלוקח אלפי  לאחר מכן, הקמנו את ארגון 
צעירים לטיולים חברתיים וחינוכיים למקומות מעניינים 
ברחבי העולם המהווים חלק מהסיפור היהודי בן 4,000 
וכו'.  - כולל ספרד, פולין, מרוקו, רומא  השנה שלנו 
הקמנו את הפורום למנהיגות יהודית - FJL - על מנת 
לעודד תחושת מנהיגות ואחריות בקרב צעירים. הקמנו 
יהודים צעירים  CHAZAK על מנת לחבר  את ארגון 
 CHAZON לתרבות המזרחית שלהם. הקמנו את ארגון
הפועל בשיתוף עם הקהילה החרדית סביב המנטרה 

- מ"אני"ל"אנחנו"! 
כך המשכתי לפעול מתוך הבנה שבמסגרות חינוך בלתי 

־פורמליות נמצאות ההצלחות - כגון במסגרת המשפח
תית, הקהילתית והלאומית - הן שמעניקות כנות, יושרה 
וחיבור בצורה הרבה יותר אפקטיבית מכל מסגרת אחרת. 

שלנו - כי כולנו חוליה בשרשרת
איזהו חכם? הלומד מכל אדם! 

איזהו מכבד? המכבד את הבריות. 
ההורים שלי לימדו אותי את זה מפרקי אבות כשהייתי 

צעיר מאוד ואני מנסה לחיות לפי זה. זו המנטרה שלי.
לארגון ”שלנו“ בחרתי את השם בקפידה, זאת מתוך 
יהודי, זה להיות חוליה בשרשרת בת  הבנה שלהיות 
4,000 שנה - זה ”שלנו“. וזו הסיבה שבגללה אנו מש־

תדלים ופועלים רבות, כי אכפת לנו! כשבאמת אכפת 
לך מאיפה אתה בא, ממשפחתך ומחברייך אתה תפעל 

ותלחם למענו.
אנחנו בארגון ”שלנו“ נהנים מההווי הישראלי לאורך כל 
יום כדי לשוחח,  וביום  מועדי השנה, בשבתות, בחגים 
ללמוד, להכיר ולהוות בית חם בקור הלונדוני! למה? כי 

אנחנו משפחה אחת! 
במהלך חיי ליוויתי אינספור קבוצות לפולין מה שהעניק 
למושג "משפחה" רובד נוסף להבנתו ולהגיד הנה אחי 
ורעי - אנו עם אחד עם היסטוריה אחת שהיא שלנו. 

בואו נחבור יחד סביב משהו שהוא שלנו. המשפחה 
שלנו, הזהות שלנו, השפה שלנו, התרבות שלנו. נשב 
יחד לכוס קפה, נצא לטיולים, לארוחות ובעיקר נבלה 
בנעימות בלי שיפוטיות, בלי דרישות או דרשות, בלי 

צפיות ובלי הגדרות. 
פשוט בכיף ובכבוד! דרכיה דרכי נעם וכל נתיבותיה שלום.
וזוהי מטרת ”שלנו“: חיבור - קשר - יושר, יושרה, אותנטיות.
חברים יקרים - בואו לבנות איתנו את המשפחה, כי 

היא פשוט שלנו!
בהזדמנות זו ממני ומכל צוות ”שלנו“ אנו מוסרים לכם 
חברים יקרים שנה טובה ומתוקה, שנה של הצלחות, 

ניצול הזדמנויות וראיית הטוב.
בידידות,

נפתלי שיף //

ארגון ”שלנו“ פועל בלונדון כשנתיים למען הקהילה הישראלית במטרה ליצור מרחב קהילתי המבוסס 
על התרבות הישראלית והזהות היהודית. לכבוד שיתוף הפעולה של עלונדון ו“שלנו“, אנו רוצים להציג 

לכם מכתב אישי מנפתלי שיף, מנכ“ל ומייסד של קבוצת Jewish Futures הכולל את ארגון ”שלנו“

שלנו – הסיפור האמיתי

“לאורך הדרך הבנו שיש עוד הרבה אתגרים שעומדים 
בפני האנשים שלנו והקהילה שלנו. לחלוק עם צעירים 
את ערך הנתינה של עצמך, בחברויות, בחברה, בעזרה 

לנזקקים, בהתנדבות לעזור לחולים או לקשישים"

נפתלי שיף
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מוזמנים לעקוב אחרינו בפייסבוק וליצור קשר עם הבית הישראלי
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ליאת שומן 

תחיל מהיכרות קצרה - ארגון "שלנו", הינו ארגון נ
ישראלי יהודי, ללא מטרות רווח, הפועל בלונדון 
מזה כשנתיים וחצי במטרה ליצור חיבורי קהילה 
בין ישראלים, על בסיס התרבות, התעסוקה, המשפחה 
ועוד. מרבית מהפעילות של הארגון כוללת מפגשים, 
אירועים וטיולים שיגרמו לכם להרגיש בבית, הזדמנות 
להכיר חברים חדשים, ללמוד תחומים חדשים, לעזור 
אחד לשני ובעיקר ליהנות. בואו תכירו את האירועים 
המרכזיים המתקיימים בארגון )כלל האירועים והמפגשים 

השנה יתקיימו בהתאם להנחיות הממשלה(.

אירועי ראש השנה - כי ככה פותחים שנה
אי אפשר שלא להתחיל מהדובדבן שבקצפת - אירועי 
ראש השנה. ולמה אירועים? כי לא מדובר רק בארוחת 
אחת, אלא בסדרה של מפגשים המחולקים לפי קהל 
היעד - משפחות מצד אחד וזוגות, רווקים ורווקות מהצד 
השני, כך שכל אחד ימצא את התכנים, האנשים והשיח 

המתאימים לו.
?מה בתוכנית ארוחת חג חגיגית וטעימה, שירים, משח־
קים, הפעלות מצב רוח טוב והזדמנות ליהנות מארוחת 

חג כמו בבית.
כדאי לדעת: על מנת להשתתף באירועי החג יש להירשם 
מראש דרך עמוד הפייסבוק של "שלנו". האירועים 

יתקיימו בתשלום סמלי.

 כיפור, סוכות וחגים נוספים - 
איתכם לאורך כל השנה

מה דעתכם לצאת לסיור סליחות מהכורסה בסלון? או 
אולי להיפגש להדלקת חנוכייה משותפת? אולי להיפגש 
לקומזיץ בל"ג בעומר, להפנינג משפחתי ביום העצמאות 
או לקבל עד הבית חוברת מתכונים לכבוד שבועות? כן 
חברים, ארגון "שלנו" איתכם לא רק בראש השנה אלא 
לאורך כל השנה אנו כאן לחגוג יחד, עם חברים מוכרים 
וחדשים, עם מטעמים שמזכירים את הבית, עם סיורים 

וטיולים, עם חבילות שי מפנקות ועוד המון הפתעות. 
מה בתוכנית? בין אירועי יום כיפור נארח אתכם לערב 
סליחות מוזיקלי. כל הפרטים על האירוע ועל אירועים 

נוספים בעמוד הפייסבוק של "שלנו".
לפני כל חג אנו מעדכנים בפלטפורמות השונות לגבי 

הפעילות הקרובה. שווה לעקוב! 
כדאי לדעת: מכיוון שאנו אוהבים להפתיע אתכם ולצאת 
מהקופסה, בסוכות הקרוב אנו מתכננים לכם אירוע שלא 
ראיתם כמותו הכולל סוכה על המים... מסוקרנים? כל 

הפרטים בקרוב! 

JUST HAVE FUN - ערבי חברים באמצ"ש
מדי שבוע מתקיימים שלל אירועים ומפגשי חברים 
בחסות "שלנו" כגון ערבי סרט, ערבי ברביקיו, ערבי 
הרצאות, דיאלוגים, ערבי ספורט, ערבי חידות ובירות, 
ועוד שלל מפגשים שהמטרה  ערבי קומזיץ, קריוקי 

העיקרית היא פשוט ליהנות מהביחד. 
מה בתוכנית? האירועים והמפגשים מתקיימים לרוב ביום 
קבוע במשך תקופה ומשתנים מפעם לפעם בהתאם 

למזג האוויר, דרישות מהקהל ומאפיינים נוספים. 
כדאי לדעת: לכל אירוע יש להירשם מראש וחלקם 
כוללים עלות סמלית. נכון לכרגע ההרשמה אפשרית 
דרך עמוד הפייסבוק ובעתיד מתוכנן רישום דרך אתר 

האינטרנט.

טיולים - יוצאים לגלות עולמות
אין ספק שטיולים הם האמצעי הטוב ביותר להתגבש 
באמת, להכיר מקרוב את הארגון ולהכיר ולהכיר חברים 
חדשים שהופכים למשפחה. הטיולים מתוכננים בהתאם 
להנחיות תוך השתדלות מתמדת להיות הכי יצירתיים 

וחדשניים שאפשר.

מה בתוכנית? בין הטיולים שתוכננו לאחרונה ניתן לראות 
את הטיול לסקוטלנד בקרוואנים במהלכו המשפחות, 
שלא הכירו לפני, הפכו ליחידה אחת, טיולי אופניים עם 
חברים בפארקים השונים ברחבי לונדון, מסע לפולין 

)בעקבות הסגר המסע בוטל, עד לפעם הבאה(.
כדאי לדעת: בחורף הקרוב מצפים לכם כמה טיולים 
מדהימים לא פחות, אותם נשאיר כרגע בגדר הפתעה 
אך אנו ותמיד פתוחים לשמוע רעיונות חדשים לטיולים, 
סיורים ופעילויות, אז אל תהססו לפנות אלינו, לשתף 

ואנו נעשה מאמצים כדי שזה יצא לפועל.

ITS ALL BUSINESS - מפגשים עסקיים
תחום התעסוקה הוא חלק בלתי נפרד מהמהות שלנו 
כקהילה ואנו פועלים רבות על מנת ליצור חיבורי תעסוקה 
TED להעשרה  בין ישראלים כגון מפגשי יזמים, ערבי 
וירטואליות  וכיף )נדחה בעקבות הקורונה(, הרצאות 

ופרונטליות, סיורי למידה ועוד. 
?מה בתוכנית נכון לרגע זה אנו חוזרים לפעול במט־
TED TALKS ובהמשך כחלק  רה לקיים אירוע בסגנון 
מפרויקט SHELANU JOBS בפייסבוק יתוכננו מפגשים 

עסקיים מרתקים.
כדאי לדעת: מחפשים עבודה? מחפשים עובדים? חפשו 
את SHELANU JOBS בפייסבוק או בלינקדאין ושתפו 

אותנו. 

 אומנות תרבות ופנאי - 
להיות או לא להיות

־אירועי אומנות ותרבות חשובים לא פחות, שכן הם מא
פשרים לצאת, להשתחרר, לצחוק ופשוט ליהנות מערבי 
סטנד אפ, ערבי מוזיקה, ערב על הבר והופעות חיות ועוד. 
מה בתוכנית? בעבר תוכנן להזמין את קולולם לאירוע 
ענק ובהמשך גם את אברהם טל, אך בעקבות הקורונה 
התכנונים נעצרו ואברהם טל העניק לנו הופעה מדהימה 
בלייב בעמוד הפייסבוק של "שלנו". בחנוכה ערכנו 
מופע סטנד אפ עם דניאל כהן שהגיע היישר מישראל 
ובהמשך מתוכננים עוד שלל אירועי תרבות, הופעות, 

הצגות שיתופי פעולה וכו'.
כדאי לדעת: התוכנית להביא את קולולם ללונדון עדיין 

בתוקף, יש למה לצפות. //

דם
מק

כן 
תו

*

חיים בלונדון אבל מתגעגעים למשפחה, לחברים, לישראליות, למנטליות? בשביל זה "שלנו" כאן. 
הצטרפו לשלל האירועים של ארגון "שלנו" לאורך השנה, החל מאירועים על בסיס שבועי ועד 
אירועים חד־פעמיים שוברי שגרה. אז תפתחו יומנים - כי על האירועים האלה לא תרצו לוותר

מפגשים ואירועים 
ישראליים בלונדון

קהילה // "שלנו"

ברביקיו עם חברים

אירוע יום העצמאות 2019

טיול קרוואנים

בי
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קר
ר 
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ם: 
לו

צי

ערב השקת ארגון שלנו, חנוכה 
2018, מוזיאון ג'יימס בונד
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ליאת שומן ושנאור קרומבי

תקופה בה החלו ניצנים של חזרה לשגרה, ישבו ב
צוות ארגון "שלנו" וחשבו איך אפשר בכל זאת 
לגרום לכך שנוכל ליהנות מחופשת הקיץ יחד 
אך לחוד. כך נולד לו הרעיון לצאת לטיול קרוואנים 
יותר טיול  וילדים או בשפה המקצועית  עם משפחות 
Motorhome לסקוטלנד. בואו לקרוא איך לתכנן את 
הטיול בצורה הטובה ביותר, מהם האתרים שאסור לכם 

?Motorhome לפספס ומה זה בעצם

לחיות 8 ימים בקרוואן
ראשית, נפתח בשאלה החשובה ביותר - האם אתם 
מוכנים לזה? טיול קרוואנים הוא למעשה טיול קמפינג 
בטבע ברמת VIP, על כן בתכנון הטיול, יש לקחת זאת 
בחשבון ולהתכונן בהתאם לחופשה שהיא בין קמפינג 
לבין חופשה במלון בטבע. בין היתר בתכנון הטיול יש 
לחשב את זמני הנסיעות על הכביש, את ההתארגנויות 

־על האוכל או עצירות במסעדות בדרך ובעיקר את העו
בדה שעומדת לפניכם הזדמנות לצאת לחופשה שהיא 
אחרת חופשה מדהימה של טבע ונופים עוצרי נשימה. 
Motorhome הוא כשמו כן הוא, בית על גלגלים המחובר 
לנהג )כלומר, זהו אינו קרוואן נגרר ואין צורך ברכב נוסף(. 
במרבית המקרים ניתן לנהוג בקרוואן זה עם רישיון נהיגה 
בינלאומי בתוקף וניתן להזמינו בגדלים שונים בהתאם 
למספר האנשים ועם אביזרים שונים בהתאם לסוג 
יוצאים. רק להרגיע את מי שחושש  הטיול אליו אתם 
מבחינת הצפיפות, נספר לכם שבטיול הקרוואנים של 
"שלנו" לסקוטלנד יצאו החל ממשפחות עם ילד אחד 

ועד משפחה עם חמישה ילדים. 
מבחינת חניונים, ברחבי אנגליה וסקוטלנד נמצאים 
שלל חניוני לילה עטופים בירוק ובעלי מתקנים שונים 
לנוחיות המטיילים כגון מקלחות, שירותים, חנויות נוחות 

או מסעדות, חיבורים לחשמל, מתקני שעשועים ועוד. 
לאור המצב, מומלץ לבדוק טלפונית את זמינות החניונים. 

המלצות לאורך הטיול
כדאי שמסלול הטיול יהיה תואם לקהל היעד שלכם. 
במקרה של ארגון "שלנו" יצאנו לטיול משפחות עם ילדים 
בכל מיני גילים ועל כן דאגנו לתכנים המתאימים לגילים 
השונים, כגון רכבל, טיול טרקטורונים, שייט בקייאקים, 
טיולים רגליים לנקודות תצפית ועוד. להלן מספר אתרים 
שלא תרצו לפספס ואנו מודים שהיה לנו קשה לבחור.

מסלולי טיול: בריכות הפריי
מסלול טיול מדהים אשר יביא אתכם לשרשרת בריכות 
חצובות בסלע - תעלות ומפלים קסומים ממש כמו 
באגדות, ברוכים הבאים למסלול הטיול של בריכות פיירי 
)Fairy Pool(. הבריכות הרדודות נחשבות בין הבריכות 
הטבעיות היפות בעולם עם מסלול הליכה נעים הנמשך 
כחצי שעה ומתאים לילדים. היופי של האזור הפראי 
והרעננות של המים הכחולים הופכים את המסלול לאחד 

מנקודות החובה בטיול לסקוטלנד.

נקודת תצפית: רכבל על הר בן נוויס
בן נוויס הוא ההר הגבוה ביותר בבריטניה, 1,344 מטר 
מעל פני הים אשר נחשב בעיקר כאתר מרכזי לספורט 
ועוד.  אתגרי כגון סקי, גלישת צוקים, טיולי אופניים 
אנחנו בחרנו לעלות אל נקודת התצפית בגובה של 
 Mountain Gondola - 650 מטרים באמצעות הרכבל
המהווה חוויה בפני עצמה והינו למעשה הרכבל היחיד 

שתמצאו בכל בריטניה. 

 Dewar’s Aberfeldy Distillery :וויסקי
העולם נחלק ל־2, מי שאוהב וויסקי ומי שמעולם לא 
טעם וויסקי סקוטי, כך או כך למקום הזה אתם חייבים 

בין המפורסמות  היא  הזו  הוויסקי  להגיע. מזקקת 
בסקוטלנד אשר הוקמה לראשונה בשנת 1896 על 
ידימשפחת דיואר. מאז ועד היום המקום מנוהל על ידי 
המשפחה, אשר ממשיכה ומחפשת לא פחות מאשר 
לסיור במזקקות,  בוויסקי. במקום אפשרות  שלמות 
הוויסקי,  ותולדות  למורשת המקום  במוזיאון  סיור 

בית קפה וחנות. 

Elian  Donan Castle :טירות
באווירת משחקי הכס, אנו ממליצים לכם לבקר בטירת 
אליאן דונן הממוקמת על אי במפגש לוך דיך, לוך לונג 

־ולוך אלש שבמערב ההיילנדס בסקוטלנד. הטירה הק
סומה הוקמה במאה ה־13 וכיום נחשבת לאחד מיעדי 
התיירות המרכזיים בסקוטלנד. וטיפ קטן לדרך, תכינו 
את המצלמות כי מחכה לכם לוקיישן מושלם לתמונות 

עם טירה מוקפת מים ברקע. 

 Loch Ness Shores :חניון לילה
Camping and Caravanning Club Site

על שפת אגם לוך נס המפורסם בזכות סיפורי מעשיות 
סביבו, אנו מזמינים אתכם ליהנות מלילה של חוויה 
למבוגרים ולילדים. החניון שוכן על שפת האגם וכולל 
מתקנים כגון מקלחות ושירותים, חיבור לחשמל, פעילות 

של שייט בסירות, דייג ועוד. 
יום, סקוטלנד היא מדינה מדהימה לטיול,  בסופו של 
אותה אנחנו גילינו במהלך הטיול ואין ספק שעוד נחזור. 
בהזדמנות זו חשוב לנו, צוות "שלנו", להודות לשנאור 
קרומבי המדריך המדהים שליווה אותנו לאורך כל התכנון 

וההוצאה לפועל של הטיול.
יש לכם שאלות נוספות לגבי הטיול? מעוניינים לקבל 
אל  נוספים?  טיפים  או  פירוט המסלול המלא  את 
הפייסבוק של שלנו  אלינו בעמוד  לפנות  תהססו 

// .SHELANU UK

מימין עם כיוון השעון: טיול משפחות לסקוטלנד עם "שלנו", הנוף מהר בן נוויס, טירות ונופים עוצרי נשימה
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*תוכן מקדם

קהילה // "שלנו"

אין ספק שבימים אלה של חוקי קרבה חדשים טיול קרוואנים הוא היתרון המושלם לחופשה 
משפחתית ומה יותר אידאלי מאשר חופשה כזו לסקוטלנד הצפונית? צוות ״שלנו״ יצאו עם 

קבוצת משפחות לטיול מדהים שכזה, וחזרו כדי לספר ובעיקר להמליץ

המדריך לחופשת קרוואנים בסקוטלנד
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ן ואורית לב הגיעו ללונדון בשלהי 2003, לאחר ח
שאורית קיבלה תפקיד כמנהלת נכסים בחברת 
נדל״ן גדולה בלונדון, עם סיום שירות בצבא 
קבע כהנדסאית אדריכלות וכמנהלת פרויקטים במרכז 
בינוי בישראל. חן הצטרף למשרד כמנהל השכרות וניהול 
נכסים, ומשם הם סללו את דרכם והתבססו כחברת נדל"ן 
מובילה, תוך יצירת שותפויות וביצוע רכישות דרך מכירות 
פומביות, במקביל לעבודתם כמנהלי נכסים בחברה בה 
עבדו. "עבדנו שם יותר מ־10 שנים, רכשנו נכסים, חקרנו 
ולמדנו את עולם הנדל״ן, ונשארנו ביחסים נהדרים עם 

המנהלים", מספר חן.
מתי פתחתם את החברה "לב פרופרטיס”?

“פתחנו בשנת 2016, בעיקר לשם הרחבת הפורטפוליו 
האישי שלנו, כאשר 'לב נכסים' לניהול השכרות, וחברת 
'ממילה' לאדריכלות ועיצוב פרויקטים, משמשות חברות־

יותר משנה, פתחנו חברה נוספת, 'לב  בת. לפני קצת 
בוטיק', שמתעסקת בהשבחות של פרויקטים גדולים 
וניהול נכסים מעוצבים להשכרות קצרות טווח – 'הולידיי 

 One Stop Shop הום'. אנחנו משתדלים לתת מענה של
והמשקיעים אוהבים את זה”.

איך מתחלקת העבודה ביניכם?
ואני הם הבעלים היחידים של כל החברות,  “אורית 
וכל אחד מאיתנו משמש מנכ״ל בפועל. אני עובד מול 
וניהול הנכסים.  המשקיעים ומנהל את צוות ההשכרה 
אורית עוסקת באדריכלות, תוכניות ואישורי בנייה מול 
העיריות – כולל פיקוח על הקבלנים, השיפוץ והעיצוב”.

 המודל שלנו מצליח, כי הוא מכיל 
את כל העלויות הנלוות לעסקה

במה אתם מתמחים?
־“אנחנו מתמחים ברכישה של נכסים דרך מכירות פו

מביות, בעיקר נכסים הדורשים שיפוץ מאסיבי, נכסים 
מעיזבון, מכירה של העירייה, בנקים הלוקחים חזקה על 
הנכס, או נכסים בבעלות פרטית שחייבים להימכר מהר. 
זה תחום נדל״ני לא פשוט ויש בו סיכונים אם לא יודעים 
לבדוק היטב מה קונים. אנחנו מבצעים עבור הלקוח/

משקיע בדיקות מקיפות של מסמכים, מצב הנכס ותכנון 
מקדים לפעולות הנדרשות להשבחה. המודל שלנו 
מתבסס על רכישת נכסים מתחת למחיר השוק, ולייצר 
ללקוח הזדמנות לעסקה יזמית אמיתית, תוך 14 – 28 יום 
מתאריך הקנייה עד לקבלת מפתח, כולל שיפוץ והצגת 
הנכס להשכרה. המודל שלנו מצליח, כי הוא מכיל את 
כל העלויות הנלוות לעסקה, ויש לא מעט, כגון עמלות 
עורך דין, מס רכישה, תוכניות אדריכלות, ביטוחים וריהוט 

שאינם נכללים במחיר הנכס בשוק הפתוח”.
מי הלקוחות שלכם?

“90% מהלקוחות שלנו הם ישראלים מישראל, השאר 
הם ישראלים החיים באנגליה בפרט ובאירופה בכלל, או 
לקוחות שהגיעו דרך ישראלים מקומיים. בתחילה, מרבית 
קהל המשקיעים שלנו היה בגילאים 45 – 75 והיום יש לנו 
עשרות משקיעים צעירים בני 21 ומעלה, שמבינים שכדי 
לבנות עתיד כלכלי בטוח, הם צריכים להתחיל להשקיע 
מוקדם ככל שניתן. יש לנו גישה שונה לכל קבוצת גיל, 
וצוות עובדים שמתמחה בבניית אופרציה אינטרנטית, 

בתמונות למעלה: נכס בליברפול שנרכש במכירה פומבית אחרי השבחה

השקעות 
מתחת 
לפטיש

השקעות נדל"ן: העתיד נמצא לפי כל הדיווחים בצפון אנגליה ובמיוחד בליברפול. אפילו תקופת 
הקורונה לא עצרה את חברת "לב פרופרטיס" והיא רק מרחיבה את הפורטפוליו האישי שלה ושל 

לקוחות רבים מישראל, שנהנים מהשקעה במחיר סביר עם תשואה נהדרת ברכישה דרך מכירה 
פומבית. ״אין דבר כזה, זמן שהוא לא טוב לרכוש״, מסבירים בעלי החברה, אורית וחן לב

נדל"ן // מערכת עלונדון

“יש לנו עשרות משקיעים צעירים 
בני 21 ומעלה, שמבינים שכדי 
לבנות עתיד כלכלי בטוח, הם 
צריכים להתחיל להשקיע מוקדם". 
חן לב, מבעלי חברת "לב נכסים”

דם
מק

כן 
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*
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תוכנות ניהול ומערכות שיווק מותאמות לקוח”.
איך מתנהלות מכירות פומביות בזמן הקורונה?

“כאשר שוק הנדל"ן בבריטניה נעצר עקב הקורונה 
ולא התאפשר לראות או למכור נכסים בשוק הפתוח, 
המכירות הפומביות המשיכו להתנהל באונליין כרגיל, עם 
אפשרות לקחת מפתח ולראות את הנכס, וההתמחרות 
התבצעה אונליין, ממש כפי שהיינו מתמחרים באולם 

בזמנים רגילים”.

 לעיר ליברפול יש עתיד מזהיר 
עם תשואות טובות

מדוע בחרתם להתמקד בליברפול?
“באמצע 2017, הבנו שלונדון - שבה עבדנו שנים רבות 
- מניבה תשואות מקסימליות של 6%. בנוסף, החיסכון 
הממוצע של לקוחות מישראל להשקעה הוא כחצי מיליון 

־שקל, שלא הספיק לרכישות בלונדון. מצאנו שצפון אנג
ליה עוברת שינויים רציניים בהשבחה ופיתוח, הממומנים 
מכספי הממשלה. ליברפול נמצאת בשלבי ביצוע של 
פרויקטים רבים בעיר, כגון צי אוניות חדש בהשקעה 
של 400 מיליון פאונד, השבחה של אזור האיצטדיונים, 
בניית אצטדיון חדש לאברטון על קו המים, הרחבת שדה 
התעופה, ואינספור תוכניות בכל תחום, כולל תרבות 
ובידור, ורכבת מהירה מליברפול ללונדון בשעה ורבע 
במקום שעתיים וחצי. אנחנו מאמינים שלעיר יש עתיד 
מזהיר, לצד תשואות טובות שהתחילו ב־20% לפני שלוש 
שנים והגיעו היום לסדר גודל של 7% – 9%. מחירי הנדל״ן 
עולים, הפרויקטים מתקדמים ויימשכו עוד מספר שנים, 
ובסיומם המינוף העירוני ישלים את המינוף הנדל״ני. כמו 
כן, יש בליברפול חמש אוניברסיטאות, ולשנה הבאה נרשמו 
כ־200 אלף סטודנטים, מה שיעלה את הביקושים לדיור”.

מה קרה בשלוש השנים האחרונות?
“הקמנו משרד במרכז ליברפול, עם 12 עובדים מקומיים 
מנוסים, ואנו מעסיקים 15 צוותים קבלניים שעובדים 

רק על הפרויקטים שלנו כבר שלוש שנים ברציפות. עד 
כה, רכשנו כמעט 400 בתים ומספר פרויקטים לבנייה 
חדשה, כולל פרויקטים אישיים שלנו. הגענו למצב שאנחנו 
החברה הגדולה ביותר למשקיעים ישראלים בליברפול, 
ורוכשים בכל סבב מכירות פומביות בין 15 ל־25 נכסים. 
גם בתקופת הקורונה לא הפסקנו לרכוש ולעבוד. עמדנו 
בהבטחות שלנו למשקיעים לגבי התשואה ועליית ערך 
הנכסים. רכשנו נכסים ברחובות שלמים ויצרנו מצב שאנו 
קובעים את מחירי השוק להשכרה, קנייה ומכירה. יש תכנון 
עירוני ואזורי אדיר, בכל מקום רואים את המנופים בפעולה 
והבנייה בשיאה. בימים כתיקונם, מרכז העיר תוסס ומלא 
אירועים, מסעדות וחנויות. קבוצת הכדורגל ליברפול זכתה 
באליפות אירופה והשנה אחרי 30 שנה היא זכתה באליפות 

הליגה שזה מחזק מאוד את תרבות העיר”.
לאן מועדות פני שוק הנדל"ן בבריטניה בכלל ובליברפול 

ובלונדון בפרט?
“אני לא צופה ירידת מחירים בליברפול, ככל הנראה 
עקב העזרה הענקית מהממשלה. לונדון כיום ירדה מעט 
במחירים בעיקר בשל מיעוט עסקאות והחששות מירידות 
מחירים פוסט־קורונה. נראה שלאור ההטבות הזמניות במס 
הבולים, לרוכשים יש יותר אינטרס לקדם רכישות עכשיו, 
ונראה שצפויה התעוררות בכמות העסקאות בזמן הקרוב”.

השכירות מהווה מקור הכנסה בטוחה - 
במיוחד בתקופת הקורונה

האם עכשיו זה זמן טוב לרכישה / למכירה?
“אני לא מצאתי עד היום תשובה טובה יותר להשקעה 
החל מ־85,000 פאונד )370,000 אלף שקל(, שמניבה 
תשואה של בין 7% ל־9% בשוק שממשיך לטפס, ולכן אין 
זמן לא טוב לרכוש. אם התשואה טובה ויש הבנה ברורה 
שערך הנכס יעלה – העסקה משתלמת. את הנדל״ן דרכנו 
משקיעים רוכשים בראייה של שנים קדימה ולא לעסקאות 
לרווח מהיר. עשרות משקיעים מודים לנו כל יום בתקופת 

הקורונה. השכירות מהנכס שלהם מהווה מקור יחיד של 
הכנסה בטוחה להם ולמשפחה, אחרת הם היו נאלצים 

להשתמש בכל החסכונות שלהם בתקופה זו”.
מה צריכים ישראלים לדעת בהשקעות בנדל"ן?

“שלא כל אחד יכול לקום בבוקר ולהחליט שהוא מלווה 
משקיעים… צריך להבין את השוק, את החוקים, ולדעת 
שהליווי לא נפסק עם הרכישה אלא מתנהל לאורך שנים. 
תבדקו שמי שמלווה אתכם רכש בעצמו נכסים במקום. 
Companies House ונכ־  אפשר לבדוק ברשם החברות
סים ב־Land Registry - הכל זמין להורדה ובדיקה. 
מלווה משקיעים באנגליה חייב להיות מקומי. או כמוני, 
לבלות כמה ימים בעיר מדי שבוע. משקיעים חייבים להבין 
שהכסף שלהם צריך להיות מובטח, ולכן לא הייתי נותן 
כספים לחברה שאין לה חשבון נאמנות ללקוחות בבנק 
.”CMP וביטוח של חשבון הלקוחות, כדוגמת ביטוח מחברת

כיצד אתם מגיעים לקהלים שלכם?
“מאות משקיעים מגיעים אלינו כבר שנים מפה לאוזן; 
לקוח מרוצה מעביר את זה הלאה. בנינו לנו שם בקהילה 
המקומית באנגליה, לא רק כיזמי נדל״ן אלא גם בכנסים, 
בהרצאות ובייעוץ. יש לנו קבוצת פייסבוק בשם 'אני רק 
שאלה…נדל״ן’, העונה על כל השאלות בעברית. בנוסף, 
אני משמש בהתנדבות כיו"ר עמותת 'מנה־מאיר פנים' 

־שתומכת בניצולי שואה ובמשפחות של נזקקים ביש
ראל. אנחנו מביאים אמנים מישראל להופיע והכספים 
מועברים לישראל. זו הנתינה שלי חזרה לעולם, אני 
מאמין שהאנרגיה החיוביות של הנתינה – תמיד חוזרת”.

מהי העיר הבאה להשקעה?
“המערך שהקמנו בלונדון ובליברפול הוא אופרציה 
רצינית וחשוב מאוד לתחזק את שני המשרדים והצוותים. 
ברור שיום אחד התשואה תהפוך לפחות אטרקטיבית, 
המחירים יהיו גבוהים ומשקיעים יפנו למקומות חדשים. 
אנחנו נישאר בלונדון ובליברפול עם מאות או אלפים 
של נכסים ומשקיעים שיש להמשיך ולתת להם את 
שירות הניהול וההשכרה, יחד עם הנכסים הפרטיים 
שלנו. נמשיך לתת את השירות הכי טוב וללא פשרות”.

כמה מילים בנימה אישית?
“אני אוהב את השיח והחיבור עם אנשים וזה לא פחות 
חשוב מהעשייה הנדל״נית, ולכן נראה כי אמשיך לעשות 
את מה שאני אוהב עוד הרבה שנים, ולשמחתי, מכל 

הלב”. //
חברת "לב נכסים": http://nadlan-london.co.il*מעוניינים להשקיע בנדל"ן בבריטניה? צרו קשר עם 

בזמן הקורונה המכירות הפומביות המשיכו להתנהל 
באונליין כרגיל. עיצוב פנים של חברת "ממילה"

"יצרנו מצב שאנו קובעים את 
מחירי השוק להשכרה, קנייה 
ומכירה". מבט אל העיר ליברפול

נכס נוסף בליברפול שנרכש במכירה פומבית אחרי השבחה

https://www.facebook.com/groups/levchen/
https://www.facebook.com/groups/levchen/
https://www.facebook.com/groups/levchen/
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חוק ומשפטקהילה 

שלומית גלזר־ג'ונס // משמורת

הדעה הנפוצה היא שלהורה 
להחליט  ייחודית  זכות  יש 
ללא  ילדיו  לגבי  בנושא 
כאשר  חיצונית.  התערבות 
לעיתים  מתגרשים,  הורים 
אפשר להסכים על הקשבה 
לרצון הילד, ולפעמים קשה 
וישנם ויכוחים בנושא, ועולה הצורך לפנות לגורם מכריע 

)בית משפט(. 
אז מה החוק קובע? רצון הילד נחשב כחלק מטובת 
הילד ולכן בית המשפט יקשיב לרצונו - אך שיקול טובת 
הילד תעמוד בראש ובראשונה לנגד עיניו. נתינת משקל 
לרצון גוברת ככל שגילו של הילד מתקדם. החוק יוצא 
יותר את  יכול להבין  יותר  מנקודת הנחה שילד גדול 
המצב. יחד עם זה בית המשפט יבחן את רצון הילד בין 

שאר השיקולים להחלטה. 
את המצב הזה גילה א' כאשר אשתו רצתה לחזור עם 
שתי בנותיהם לארץ. א' הגיע לאנגליה לעבודה עם אשתו 
כשהבנות היו בנות 2 ו־7. לאחר שמונה שנים התדרדרו 
היחסים בינהם והם החליטו להפרד. א' לא הסכים עם 
החלטת אשתו לחזור עם הבנות לארץ )שהיו בשלב זה 
בנות 10 ו־15( והגיע אלי להתייעצות. הוא שאל האם בית 
המשפט יאפשר לאשתו ולילדות לצאת מאנגליה ואיך 
יקבע. הוא סיפר לי שבת ה־15 רוצה לחזור לארץ כי היא 

קשורה לאמה יותר מאשר אליו והילדה בת ה־10 קשורה 
יותר אליו. הסברתי לו שבית המשפט ימנה עובד סוציאלי 
לתת חוות דעת על המצב אחרי בדיקה בשטח של כולם, 
בין השאר שיחה עם הבנות. בדוח של העובד הסוציאלי 

נכתב כמו שא' צפה שהבת הגדולה רצתה לעזוב. 
הסברתי לו שבמצב כזה בית המשפט לא יפריד בין הבנות 
ויתן משקל לעמדת הבת הבכורה יותר מאשר לבת ה־10 
מפאת הגיל. הבת הצעירה תצטרך לעבור גם היא, אם 

יוחלט שהאם יכולה לקחת את הבנות איתה. אבל בית 
המשפט יקח בחשבון מה יקרה כשהאם והילדות יגיעו 
לארץ. האם האם מסוגלת לתמוך כלכלית לאחר המעבר. 
כיוון שלאם לא היתה תשובה מספקת על שאלה זו, בית 
המשפט קבע שהאם לא תוכל לקחת את הבנות לארץ 
וזאת בניגוד לרצון הבכורה. לעומת זאת, במקרה אחר שבו 

טיפלתי האם הצליחה להוכיח שתוכל לעבוד ולפרנס את 
הילדים בארץ כמו שעשתה באנגליה. כיוון שגם במקרה 
זה הילדים רצו לעבור לישראל ובצירוף שיקולים נוספים, 

בית המשפט החליט לאפשר לאם לעזוב. 
רצון הילד באשר למעבר לארץ אחרת הינו דוגמה אחת. 
מה באשר לרצון הילד כאשר ישנה חוסר הסכמה בין 

־ההורים לגבי בית הספר אליו הילד הולך? כאן ההת
חשבות ברצון הילד מסובכת יותר. בית המשפט ישמע 
ויקשיב לחיי  את הילד באשר לרצונו להישאר/לעזוב 
הילד בבית הספר, אבל יבחן את טיעוני הצדדים לגבי 
איזה בית ספר יהיה טוב יותר לילד ויתן לטיעונים אלו 

יותר משקל מאשר לרצון הילד. 
מאחר שכל מקרה נבדק על ידי בית המשפט באופן 
אינדיבידואלי, כדאי להתייעץ עם עורך דין כדי להעריך 

את השיקולים הנוספים שיתכנו במצב כזה. //
Glaser Jones Law*Kensington High Street, W8 4SG 96

07875-337-350 / 020-7993-7173
shlomit@glaserjoneslaw.co.uk

אפרת אידלסון שמש // הגירה

טור זה יעזור לאזרחי האיחוד 
להבין מה עליהם לעשות כדי 
מעמדם  את  להבטיח 
בממלכה, ולהמשיך ליהנות 
מחופש התנועה כפי שהיה 

לפני הברקסיט. 
לממלכה  ההגירה  מערכת 

מורכבת משתי מערכות חוקים נפרדות ושונות:
1. חוקי האיחוד EEA Regulations שמוחלים על אזרחי 

האיחוד ובני משפחתם. 
Immigration Rules מוחלים על בני  2. חוקי ההגירה 
ויזות  משפחה של אזרחי הממלכה, מבקרים, מחזיקי 
עבודה, מבקשי מקלט ובקשות שהות אחרות על בסיס 

זכויות אדם.

מה לעשות עד הברקסיט
כדי שאזרחי האיחוד ובני משפחתם יהנו מחופש התנועה 
הם חייבים להיכנס לממלכה לא יאוחר מ־31 בדצמבר 
 )Specified Date( 2020 בשעה 23:00 שעון בריטניה 
ולהירשם עד יוני 2021. הם צריכים להגיש בקשה לפרי־

 .Pre Settled Status סטלד סטטוס
מערכת החוקים החדשה שמסדירה את הרישום היא 

Appendix EU. שאומר:
)b) The applicant is not eligible for indefinite leave to 
enter or remain under this Appendix solely because 
they have completed a continuous qualifying period 

of less than five year. The definition of continuous 
qualifying period in the Appendix is a period of 
residence in the UK and Islands… a) which began 

before the specified date.
האפנדיקס לא מציין בלשון ברורה שמגיש הבקשה 
צריך לגור בממלכה ביום בקשת הרישום, אבל לשון 
החוק לעיל ברורה מאוד; ביקור קצר לא עונה על 

דרישה זו.
בעת הגשת בקשת הרישום יש צורך להראות תעודה 
מזהה, הוכחת יחסי משפחה עם אזרח האיחוד והוכחת 
מקום מגורים )Proof of residence( מששת החודשים 
האחרונים. אם ההום אופיס )Home Office( מכיר בעובדה 
שמגיש הבקשה גר כאן חמש שנים רצופות, הוא יקבל 
תושבות קבע )Settled Status(. אם לא, מגיש הבקשה 

־יקבל סטטוס של פרי־סטלד, ויוכל להגיש בקשה לתוש
בות קבע מאוחר יותר כשישלים את תקופת חמש השנים.

מה לעשות אחרי הברקסיט
אחרי התאריך המיועד, אזרחי האיחוד שרוצים לגור 
ולעבוד בממלכה יצטרכו לבקש אישור ולהגיש בקשה 
לוויזה כמו כל אזרח זר אחר. ההום אופיס, משרד הפנים 
הבריטי, שאחראי בין השאר על חוקי ההגירה, הציג 
מערכת חוקים חדשה שמאפשרת קבלת ויזת עבודה 
גם למקצועות שלא נכללו עד היום וללא צורך בפרסום 
המשרה. המערכת הזו תיכנס לתוקף בינואר 2021. אני 
מאד ממליצה לבעלי עסקים להגיש בקשה לרשיון 
 ,Tier 2 Sponsorship Licence העסקת עובדים זרים, 

ולהיות מוכנים. 

מסלולי ההגירה הנפוצים
1.  ויזת עבודה Tier 2 Migrant מוצמדת מעסיק - המ־
 Sponsorship Licence עסיק חייב להחזיק ברשיון 

שמאפשר לו להעסיק עובדים זרים.
Global Talent  .2 – ויזה בתחומי אקדמיה, מחקר, תרבות 
וטכנולוגיה דיגיטלית. מגיש הבקשה צריך לקבל 
Endorsement מאחד מהגופים המאושרים  אישור 

על ידי ההום אופיס. 
3.  ויזת משקיע – השקעה של שני מיליון פאונד לפחות 

בחברה אנגלית שלא עוסקת במקרקעין. 
4.  סטארט־אפ ליזמים - יש לקבל אישור מאחד הגופים 
המוכרים על ידי ההום אופיס. חשוב לציין שהוויזה 
הזו לא מובילה לתושבות קבע וניתנת רק לשנתיים.

5.  ויזת בן זוג נשוי או לא נשוי - לבני זוג של אנשים עם 
תושבות קבע שגרים או חוזרים לממלכה. שלא כמו 

־ויזת בן זוג של אזרח האיחוד, הוויזה הזו דורשת הוכ
חות כלכליות, מגורים, יכולת תקשורת באנגלית וכו'.

מה סיכוי ההגירה אחרי הברקסיט
הגירה לממלכה תחת חוק ההגירה היא לא קלה; יש 
ויקר מאד, ולכן תיהנו  הרבה דרישות והתהליך ארוך 
מחופש התנועה כל עוד אפשר. הממלכה כבר הודיעה 

שלא תבקש ארכה מהאיחוד. //
 Duncan Lewis Solicitors משרד שמתמחה  *אפרת שמש אידלסון מתמחה ב־

בכל תחומי ההגירה לממלכה.
efrats@duncanlewis.com / 020-3114-1258

רצון הילד בגירושין
למי פונים ומה קובע החוק

כל מקרה נבדק על ידי בית המשפט באופן אינדיבידואלי
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ברקסיט, השלב הבא
ב־31 בדצמבר השנה, בשעה 23:00 שעון לונדון, יחול הברקזיט ויכנסו לתוקפן 

הגבלות על חופש התנועה בין תושבי הממלכה למדינות האיחוד וההפך
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קהילה // יעל ברויאר

כל ישראל ערֵבים
עברו רק שלוש שנים מאז פתחה ההסתדרות הציונית 

העולמית את הסניף הבריטי שלה ומאז כבר הגיעה 
להישגים מרשימים. הנה אנשים שגרמו לזה לקרות

הסתדרות הציונית העולמית )WZO( פתחה את נציגותה באנגליה לפני כשלוש שנים. בתקופה זו נפתחו ה
עשרות אולפנים לעברית; מורים מישראל הגיעו לבתי ספר מקומיים כדי ללמד עברית, יהדות ולימודי 
ישראל; עשרות הרצאות, הופעות של אמנים מפורסמים מישראל ופעילויות תרבותיות וחברתיות ציוניות 

אורגנו, וביתר שאת גם אחרי התפרצות מגיפת הקורונה. 
לקראת החגים פנינו לאנשים שממלאים תפקידים שונים בארגון ושאלנו אותם על עבודתם, החיים בממלכה, תובנות 

שהגיעו אליהן והישגים או אתגרים שנתקלו בהם.

יצחק זוננשיין

געתי ללונדון לפני כשלוש שנים ה
מגבעת שמואל. בתפקידיי הקודמים 

־הייתי מנהל מרכז ההסברה של יש
ראל, מנהל התוכניות ומנהל מחלקת הבידור 
והתרבות בערוץ הראשון, במאי ורל"ש השר 

זבולון המר. 
כמי שעיסוקו בתרבות ואמנות, התרבות 

הבריטית היתה מאז ומתמיד קרובה לליבי, 
והיכרותי עם עולם הבמה והטלוויזיה הבריטי 

מסייעת לי בתפקידיי כאן בתחומי ההפקה 
והאירועים הציוניים.

נשלחתי להקים ולנהל נציגות להסתדרות 
הציונית העולמית שתרכז את פעילות מחלקות 

הצ"ע בממלכה בתחומי החינוך, עידוד 
העלייה, לימודי העברית, המאבק באנטישמיות 
ובארגוני ה־BDS, הקשר עם הקהילות היהודיות 
והארגונים הציוניים ופעילות של אירועים וחוויות 

ציוניות ליהודי הממלכה. בנוסף אני מדווח 
על עולם התרבות הבריטי לגל"צ, מרכז את 
פעילות התגובות להפגנות אנטי ישראליות 

ומרצה על עולם התרבות והתקשורת הישראלי. 
החלק הכי מרגש עבורי הוא התגובות הנפלאות 

מאלפי המשתתפים באירועי הצ"ע.
לישראלי שמגיע לכאן אייעץ - תיהנה, תספוג 

ותחזור לעולם נפלא בארץ. לבריטי שעולה 
לארץ אגיד – תיהנה, תספוג, תיאזר בהרבה 

סבלנות וסובלנות והתאקלמות בריאה.

דימה מבזוס

געתי לפני כמעט עשר שנים ה
מרחובות והיום אני גר בקיימברידג׳ 

ועובד בלונדון כרכז פעילות של 
המחלקה לעידוד עלייה בהסתדרות הציונית 

העולמית ואופק ישראלי. 
החיים רגועים ונוחים כאן וכמו שאומרים, לטוב 

מתרגלים מהר מאוד... אפילו את מזג האוויר 
אני אוהב אך ללא ספק מתגעגע לשמש. 

אני אחראי על שתי פעילויות עיקריות 
- פתיחת כיתות לימוד עברית בקהילות 
היהודיות וארגון הרצאות מגוונות על ידי 
מרצים ישראלים. במהלך שלוש השנים 

האחרונות אני אחראי על פתיחת וניהול כ־100 
כיתות אולפן ומועדון עברית – פעילות חינמית 

לשיפור ידע השפה.
חוץ מהעבודה עבור ה־WZO UK אני גם מנהל 

פרויקט LIMMUD FSU ליהודים דוברי רוסית 
מכל אירופה ובזמני הפנוי נהנה לטייל עם 

המשפחה.
האתגרים הם כמובן להתרגל לתרבות חדשה 

ושונה מישראל. החלק הטוב הוא הפידבק 
המצוין ממשתתפי הפעילויות הרבות שלנו. 
לישראלים חדשים בממלכה אייעץ ליהנות 
מהתרבות ומהאווירה המקומית, ולבריטים 
שמגיעים לישראל אייעץ ליהנות מהשמש, 

מהאוכל ולא להיות בשוק מהכנות וה״חוצפה" 
הישראלית...

קימי וקסמן

דלתי בקריית חיים, חיפה והגעתי ג
לפה ב־2005. אני גרה בפינצ׳לי 

סנטרל וממש מרגישה בבית.
לדעתי הדבר הכי חשוב זה להפסיק לנסות 

להפוך את אנגליה לישראל ולהיפך - כל מקום 
מביא איתו את הדברים הייחודיים לו. אני אישית 

מרוצה מהבדלי התרבויות ומוצאת את זה מרענן. 
אני מלמדת עברית מודרנית וגם פעילה בפרוייקט 
מועדון העברית של ההסתדרות הציונית העולמית 

- יש לנו כ־50 איש בכל פגישה והנושאים 
שאנחנו דנים בהם מעניינים ונוגעים בכל 

תחומי החיים. היה לי גם הכבוד לארח מומחים 
בתחומים השונים וזה היה מעורר השראה.

יש הרבה מאוד סיפוק מללמד עברית. זה חלון 
לעולם שלם של תרבות, אוכל, מוזיקה ואופי 

מאוד מיוחד, שגם מושפע מאיך שהשפה שלנו 
בנויה. אחד הסיפוקים הגדולים ביותר שלי 

היה ללמד ניצול שואה בן 96, שלמד בתשוקה 
וכוח רצון עז. גם כיף לראות תלמיד שהתחיל 

מאפס ופתאום יכול לנהל שיחה בעברית. 

שי גרוסקופף 

געתי מערד לפני 11 שנים, אני מתגורר ה
ב־East Barnet ועובד כמורה לעברית 
ב־JCoSS באולפנים של ה־WZO, וגם 

 .PaJeSמדריך מורים לעברית ב־
מזה כארבע שנים אני מלמד קבוצות מבוגרים 

באולפנים של ההסתדרות הציונית. רוב 
התלמידים הם צעירים בשלבי גיור או כאלה 

הנשואים לישראלים וחושבים על עלייה. הסיפוק 
הכי גדול הוא לקבל דוא"ל עם חוויות בעברית 

מתלמיד שלמד אצלי באולפן ועלה לארץ.
במהלך השבוע אני "מדלג" בין עבודות 

שונות לבית עם שלוש בנות צעירות. 
החלק הכי כיפי בעבודה הוא להתחיל ללמד 
כיתה עם תלמידים שלא יודעים דבר ולהגיע 
עמם לסוף השנה כשהם מקשקשים בעברית.

למי שמהגר אייעץ לנשום עמוק... ולזכור, 
שהשנה הראשונה כמהגר היא שנת ה־"שכר 

לימוד". על כל דבר משלמים ביוקר )בזמן, 
באנרגיות ובכסף( עד שמתרגלים! 

דם
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יעל ברויאר 

געתי מרחובות לברייטון ומלבד ה
לימוד עברית אני גם מגישה 

תוכניות ומראיינת בערוץ 
הטלוויזיה של העיר וכותבת עבור 

הג׳ואיש כרוניקל וכתבי עת נוספים.  
בכיתות העברית שלי - כמו בעיר ברייטון 

בכלל - יש מגוון מרתק וצבעוני של 
תלמידים. בחדשים האחרונים גם העברתי 

 Hebrew Socialפגישות אונליין של ה־
Club מטעם המחלקה לעידוד עלייה של 

ההסתדרות הציונית העולמית ונהניתי מאד 
מהשיחות המגוונות עם אנשים מאנגליה 

ומארצות אחרות שהצטרפו לפגישות. 
ההישג שאני הכי גאה בו בתחום לימוד 

 "Hilarious Hebrew" העברית הוא הספר
שכתבתי עם חבר ישראלי, אייל שביט, 

שמלמד מילים בעברית בצורה משעשעת 
ולא שגרתית. אנחנו מקבלים  תגובות 

נהדרות מאנשים ברחבי העולם שלומדים 
מילים חדשות באמצעות הספר שלנו 

וצוחקים תוך כדי תהליך הלמידה! 
כמעט אין יום שעובר בלי שאני חושבת 

על הבדלי תרבויות בין ישראלים לבריטים, 
ויחד עם לימוד השפה העברית אני גם 

משתדלת להעביר אספקטים של התרבות 
וההווי הישראלים. אני חושבת שלהיות 
קצת אאוטסיידר בחברה שבה אנחנו 
חיים עשוי להיות יתרון - תמיד מעניין 

לבחון דברים, ללמוד על הסביבה שלנו 
וגם על עצמנו מנקודות מבט שונות.

איתן שדה

מקור אני טברייני אבל סוחב גם ב
אי אילו שנות ותק בתל־אביב 

ובקרית טבעון. לאנגליה הגעתי 
לפני 17 שנים - תה עם חלב עדיין בגדר 

יהרג ובל יעבור, בקיץ עוצם עיניים ומדמיין 
שזה עדיין חורף ולגבי התודה והסליחה 

זה דווקא משהו שאני די אוהב...
במסגרת תפקידי בהסתדרות הציונית 

העולמית אני מריץ שלוש כיתות אולפן 
לעברית במנצ'סטר. הסיפוק הכי גדול 

שלי מהעבודה באולפן הוא כאשר 
מישהו חוזר מהארץ ומספר שהצליח 
לנהל שיחה כמעט שוטפת בעברית! 

אני גם מייצג את מחלקת העלייה 
של הסוכנות היהודית במנצ'סטר, 
כך שיש לי הרבה תלמידי אולפן 
שהם בעצם גם בתהליכי עלייה. 

הכי כיף זה לשמוע שכשהם מבקרים 
בארץ הם חושבים עלי או על השיעורים 

שלנו באולפן וכשרואים תוצאות - זו 
התגלמות ההצלחה של העבודה שלנו.
לישראלי שבא לבריטניה הייתי מציע 

לא לנסות ולהישאר ישראלי במנטליות 
ובתרבות. לא לשפוט את האנגלים, ואם 
כבר לשפוט, אז לא תמיד לכף החובה. 

ולמי שעולים לארץ הייתי אומר: התאזרו 
בסבלנות ובכושר ספיגה. הישראלים 
אולי יהלמו בכם אבל בסופו של דבר 

יחבקו אתכם חיבוק חם ואוהב.

תמנע ועומר שלו 

צאנו את עצמנו בהסגר בדירה מ
קטנה בדבלין ארבעה חודשים 
בלבד מיום שהגענו לאירלנד 

כשליחי הוראה מטעם ההסתדרות הציונית 
העולמית. בשיאה, הקהילה היהודית 

האירית מנתה כ־5,000 יהודים. אך עם 
השנים רוב המשפחות ובעיקר הצעירים 
עזבו עד שנותרו בדבלין כ־500 יהודים...

בשנים האחרונות דבלין הפכה להיות 
מוקד משיכה לחברות הייטק רבות, כך 

שיש משפחות ישראליות ומספר משפחות 
יהודיות שעברו לכאן במסגרת רילוקיישן.

אנחנו השליחים הראשונים באירלנד מזה 
20 שנה. התחושה אצלנו בקהילה, שדבלין 
היא מעין "קיבוץ" קטן, וכשליחים מישראל 

אנו מעורבים בכל הנעשה בקהילה, מהקמת 
קבוצות פעילות להורים ולתינוקות דרך 

פעילויות למשפחות ולנוער ועד לביקורים 
בבתי האבות המקומיים. ביומיום תמנע 

מלמדת עברית ויהדות בבית הספר היהודי, 
עומר מחזק את מניין בית הכנסת המקומי, 
מסייע לחברא קדישא ובהשגחת הכשרות.

מלבד זאת, אנו נהנים ממגורים בעיר דבלין, 
מטיולים בנופים של אירלנד ומבירות טובות. 

פחות נהנים מכמויות הגשם פה, מהקצב 
האירי האיטי ומהמחסור במבחר אוכל כשר...

מתגעגעים לארץ אבל שמחים 
שבתקופה זו אנו בשליחות פה.

מיטל ואורן בן ששון 

נחנו גרים בהנדון ועובדים ב־IJDS - בית א
ספר דתי וציוני.

בחודש הבא נציין שנה בממלכה, ואנחנו 
נהנים מאוד מהתרבות האנגלית וממזג האוויר 

ועדיין מנסים להבין מדוע יש לאנשים כאן תחביב 
מוזר לבקש סליחה כל היום, ובמקום להודות על 

השפע עונים "לא כ"כ גרוע״...
אנו משמשים כמורים שליחים של ההסתדרות 

הציונית באנגליה ומלמדים את מקצועות הקודש 
והעברית בשפה העברית. 

ישנם המון רגעי אושר בעבודה עם התלמידים 
והסיפוק הגדול הוא לדעת שהתלמידים אומרים 

דבר תורה סביב שולחן השבת בעברית או לחלופין 
מקיימים איתנו שיחות בשפה הנרכשת.

מדהים גם לגלות שישנן משפחות רבות בבית 
הספר ששולחות את ילדיהם להתגייס לצבא ואף 

בחלקן גם עושות עלייה.
זכינו השנה לטייל ולהעביר זמן איכות בחיק 

המשפחה הגרעינית תוך כדי עבודה עם אנשים 
וקהילה נפלאה וסיפוק עצום.

לישראלי שמגיע לאנגליה היינו ממליצים לשחרר 
אוויר ולהבין שלדברים פה יש קצב אחר ולהפך, 
ולבריטי שעולה לארץ נמליץ לקחת הרבה אוויר 

ולהשתדל להבין את הלבביות והחום הישראלי.
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במגוון ה בבריטניה  פועלת  היהודית  סוכנות 
מישורים, ובראש ובראשונה לקירוב של יהודי 
העולם עם ישראל וישראליות. שליחי הסוכנות 
הם הפנים של ישראל בקהילה היהודית, הם שמים 
דגש מאוד גדול על בניית קשרים אישיים עם הקהילה 
- דרך פעילויות שונות בקמפוסים, תנועות  היהודית 
ישראל  לוודא שהקשר עם  ובתי הספר כדי  הנוער 
הוא חי ואנושי, שיש לו צבע ופנים והוא לא סתם עוד 

סיסמה ריקה מרגש. 
־את לאה גולן כמעט ואין צורך להציג. היא מכהנת בת

פקיד החשוב הזה כבר שנים, ואפילו התראיינה מספר 
פעמים אצלנו בעלונדון. זאת היתה השליחות השנייה 

־שלה באנגליה, לאחר שהותירה רושם טוב במיוחד בשלי
חות הראשונה שלה כשליחת עלייה ושליחה של התנועה 

הקיבוצית עוד בתחילת שנות התשעים. 

פלטפורמה לשותפות עולמית
אירית ברש מגיעה לשליחות בהתרגשות רבה אחרי 

־שנים בשירות המדינה, משירות צבאי של עשרים וש
תיים שנים באגף המודיעין של צה"ל ולאחר מכן בקרן 
היסוד, שהוא ארגון־אח של הסוכנות היהודית, שהוקם 
כבר לפני כמאה שנה בלונדון על מנת לממש את רעיון 

הקמת הבית הלאומי בישראל. 
“הסוכנות היהודית היא פלטפורמה לשותפות עולמית של 
ישראל עם יהודים וישראלים בתפוצות, ולכן לונדון היא 
מקום טבעי לפתח את פעילותה. בלונדון גם מתרכזת 
קהילה ישראלית גדולה וחשובה. למרות הקרבה הפיזית 
לישראל, קיים חשש קבוע אצל משפחות ישראליות בנוגע 
להתרופפות הזיקה הרגשית לישראל. לתפיסתי, חשוב 
מאוד להשקיע בטיפוח וביסוס הקשר הזה בין הדור הצעיר 

של ישראלים־בריטים ובין ישראל.” היא מספרת.
בראיון הקודם שלי עם הסוכנות, דיברנו בעיקר על 
הפעילות עם סטודנטים בתוך הקמפוסים בבריטניה. אני 
מניחה שכרגע אין פעילות כזאת בגלל הקורונה, ומשערת 
גם שלא רק בתחום הזה דברים השתנו. ספרו לי קצת 

על הפעילות בזמן משבר עולמי שכזה?
לאה: “גם בתקופת הקורונה, המשכנו לעבוד בקרב 
ציבור הסטודנטים בשיתוף פעולה עם ארגון הגג של 
הסטודנטים היהודים באנגליה. הפעילות התקבלה 
בהערכה גדולה ע”י הסטודנטים שנעזרו בפלטפורמה 

־הדיגיטלית כדי להמשיך ולקיים פעילות חברתית ותר
בותית תוססת וענפה. ראוי לציין שאף אחד מהשליחים 
לא ביקש לחזור ארצה, גם בשיא התפרצות המגפה. 
ולתת מענה לחברי הקהילות,  כולם בחרו להישאר 
לחניכי התנועות, לתלמידי בתי הספר, לסטודנטים 

.Jewish CAREואף לקשישים במרכזי ה־
בתקופת הקורונה, הסוכנות הפעילה עשרה שליחים בוגרים 

־ושניים עשר ש"ש )שנת שירות( אשר הוחזרו ארצה במח
צית מרץ אך המשיכו לעבוד, מרחוק, עם כלל המסגרות 
השונות באופן שוטף קבוע ומובנה - החל מעבודה עם 
תנועת הצופים ותנועות אחרות וכלה בפעילות מגוונת 
)אונליין( עם תלמידי בתי הספר והארגונים השונים. נפלא 
היה לראות כיצד הצעירים המדהימים הללו להמשיך 

ולטפח קשרים אישיים למרות אתגרי המרחק”. 

עברית בכיף
השליחים יזמו והפעילו בשיתוף פעולה עם הארגונים 
המקומיים מגוון פעילויות בנושא החגים בדגש על אירועי 
UJIA וארגון  ויום העצמאות )בשת”פ עם  יום הזיכרון 
אתגר( קבלות שבת, סדנאות בישול של אוכל ישראלי, 
“עברית בכיף” - שיעורי עברית חווייתית, סמינרי הדרכה 
למדריכי התנועות, הרצאות בנושאי אקטואליה בישראל  

ולא פחות חשוב – בריאות הנפש בזמן קורונה.
־בתקופת חופשת הקיץ בוצעו על ידי השליחים התנו

עתיים בלונדון ובמנצ’סטר תהליכי הכשרה למדריכים 
ומחנות קיץ לחניכים. ההשתתפות של החניכים במחנות 
בוצעה לפי כל כללי ההיגיינה ושמירת המרחק הנדרשים 

בעת הזו.
בתחום העלייה – אנו עדים לגידול משמעותי במספר 
המתעניינים בעלייה, בעיקר בשל הרצון של העולים 
להצטרף לבני משפחתם שחיים בארץ. אנו מתמודדים 
עם מיעוט טיסות לארץ )אל על הפסיקה טיסותיה בחודש 
וחצי האחרונים( ולחצים של משפחות להגיע ארצה לפני 
יועצי העלייה המצומצם  פתיחת שנת הלימודים. צוות 
עושה ככל שביכולתו, מעל ומעבר, על מנת לתת מענה 
יעיל בזמן קצר. ראוי לציין את התגייסותו של הקונסול 
וצוותו בשגרירות ישראל לסייע בהאצת הנפקת הוויזות.

אירית אומרת ש”משבר הקורונה מעמיד את העולם בכלל 
ואת קהילות ישראל בפרט, אל מול משברים חסרי תקדים. 
שנים התרגלו הקהילות היהודיות להושיט יד לישראל 

־בעתות משבר. כעת, מעבודתי מול קהילות יהודיות ויש
ראליות בעולם, נראה שהמצב במידה מסוימת התהפך.

מול המשבר הבריאותי והכלכלי אשר פגע ושיתק קהילות 
שלמות )כדוגמת הקהילות במילאנו וברומא(, הסוכנות 
היהודית מפעילה את כל תשתיותיה בארץ ובעולם. היא 
מסייעת, ככל שביכולתה לקהילות לצלוח את התקופה 
המאתגרת הזו תוך ביסוס החוסן הקהילתי. הסוכנות 
היהודית העבירה לקהילות שהזדקקו לכך, סיוע כספי 
בשווי עשרות אלפי דולרים, לקחה חלק בהקמת קו חם, 
חילקה חומרי חיטוי ומצרכים חיוניים, ועזרה בהקמת 

תשתית ללמידה מרחוק.”
לאה, במה שונה העבודה בבריטניה? האם יש לך איזה טיפ 
או עצה מעניינים למחליפה שלך בתפקיד החשוב הזה?
“העצה הטובה ביותר שאני נותנת לשליחים שמגיעים 

־לאנגליה מתמקדת בצורך לכבד את הקהילה המ
דהימה ואורחותיה. אנו באים לפרק זמן קצר ואל לנו 
להתיימר שאנו 'נלמד' אותם כיצד לפעול. הייעוד שלנו 
זה להביא את מגוון פניה של ישראל לתוך החיים של 

הקהילה ומוסדותיה. היכולת לשקף גם מורכבות ותפיסות 
עולם שונות, הופך את פעילותנו לרלוונטית ולא לפלקט 

תיירותי ויחצ”ני.
הקשר האישי שנוצר בין השליחים לחברי הקהילה הוא 

־כלי העבודה המשמעותי ביותר עבורנו. כאשר אנו חוז
רים לישראל, אנו הופכים להיות שגריריה של הקהילה 

הבריטית בקרב הציבור הישראלי.”
אירית, מה עוד מרגש אותך במיוחד בכניסתך לתפקיד 

החדש? 
“אחד הדברים הנוספים שמרגשים אותי הוא שהסוכנות 
היהודית מעסיקה נשים בכל רמות הניהול ובצמתים 
המרכזיים ביותר של העם היהודי ושל החברה הישראלית.
־החיבור האסטרטגי בין ישראל לבין יהדות התפוצות מתב

סס, בין השאר, על העוצמה הנשית ועל תרומתן הייחודית 
והמסורתית של נשים בחברה הישראלית על כל גווניה.

זכות גדולה נפלה בחלקי להגיע לתפקיד בגיזרה זו 
בעת הזו, גיזרת בריטניה הגדולה, המורכבת, ממלכה 
שיש לה היסטוריה כה ארוכה ומשולבת עם ההיסטוריה 

של העם היהודי ומדינת ישראל."
ולסיום, לאה, מה התוכניות שלך לאחר סיום תפקידך 

בסוכנות? 
“במישור האישי, אני מרגישה שהיתה לי זכות גדולה 
לסיים את פרק העבודה שלי בסגירת מעגל ולהגיע 

לקהילה האהובה הזו.
אני שמחה וגאה בכך שכיום הסוכנות היהודית מבינה 
ומכירה בצורך לשמור על קשר עם הקהילה הישראלית 

־שמתגוררת בחו”ל. התרגשתי לראות את רמת המי
סוד וההתארגנות של הקהילה הישראלית ואת רמת 

מחויבותה לשמור על זיקתם וזיקת ילדיהם לישראל.
כשאחזור ארצה, קצת לפני ראש השנה, אנסה לתרגל 
שריר מנוון שנקרא 'תרבות הפנאי', להמשיך להתנדב 

־ולשרת במספר ארגונים יקרים ללבי מזה שנים ארו
כות כמו עמותת 'עתידים' העוסק במצוינות ובפתיחת 
הזדמנויות לבני הפריפריה, בארגון אור שלום לילדים 
ונוער בסיכון וארגונים נוספים העוסקים בשיפור איכות 

החיים בחברה הישראלית”. //

קהילה // כרמל פרג'י

היהודים באים
אחרי שנים בתפקיד, לאה גולן, ראש משלחת הסוכנות היהודית בבריטניה, הולנד וסקנדינביה 

מעבירה את השרביט לאירית ברש. שיחה עם שתי נשים שלא יושבות בחיבוק ידיים

“בלונדון מתרכזת קהילה ישראלית גדולה וחשובה. למרות 
הקרבה הפיזית לישראל, קיים חשש קבוע אצל משפחות 
ישראליות בנוגע להתרופפות הזיקה הרגשית לישראל"

דם
מק

כן 
תו

*

נשים בכל רמות הניהול. מימין: ראש משלחת הסוכנות היהודית הנכנסת, אירית ברש, והיוצאת, לאה גולן
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כרוכה ה חדשים  לשווקים  הפעילות  רחבת 
באתגרים ובסיכונים. העסקת עובדים בבריטניה, 
בין אם הם ישראלים בעלי אישורי עבודה, או 
או בין אם אלו עובדים מקומיים, מחייבת עמידה בחוקי 
העבודה המקומיים, פתיחת תיק ניכויים במס הכנסה 
)HMRC( ופתיחת חשבון בנק עסקי מקומי לצורך תשלומי 

מיסים, ביטוח לאומי, פנסיה ועוד. 
פתיחת חברת־בת בבריטניה במטרה להעסיק עובדים 
דורשת גם היא מומחיות ומצריכה רישום חברה, שכירת 

־רואה חשבון מקומי, דיווח לרשויות, הגשת דו”חות שנ

תיים, עמידה בחוקים ותקנות ספציפיים לשוק הבריטי 
- וכל זה כשרק נכנסתם לשוק חדש אותו עליכם ללמוד 

ולהכיר מאפס.
לבריטניה מערכת חוקים ותקנות מורכבת, למי שלא 
מורגל בה היא נראית פעמים רבות משונה. מעסיקים 
לא תמיד מודעים לרמת המורכבות. הם מתחילים לחפש 
פתרונות פשוטים ומהירים להעסקת עובדים מקומיים, 
עוברים להתעסק עם קבלני משנה ופרילנסרים, ולבסוף 

־מגלים על בשרם עד כמה עבודה בצורה הזאת היא מור
כבת לניהול ולפיקוח וגם יקרה הרבה יותר ממה שחשבו. 

WANU Consulting מציעה פתרונות העסקה  חברת 
ישירה בבריטניה, בצורה פשוטה וקלה ובעלות נוחה 

־וידועה מראש. החברה מספקת עיבוד ותשלום משכו
רות לעובדים ישירות לחשבונם, חישוב ותשלום זכויות 
והטבות סוציאליות, תשלום מיסים באופן אוטומטי כולל 
ניכוי במקור והגשת דו”חות לרשויות. כל השירותים 
ניתנים מול חשבונית חודשית אחת ונעשים בשקיפות 
מלאה. ללקוח אין צורך ביועצי מס, רואי חשבון ועורכי דין 
.WANU Consultingמקומיים. הכל מגולם בתשלום ל־

בין השירותים הניתנים:

ניהול שכר העובדים באופן מרוכז.• 

תשלום שכר וזכויות סוציאליות ללא צורך • 
בהתעסקות מישראל.

עמידה בכל דרישות חוקי העבודה בבריטניה.• 

ניהול רישום הנוכחות, צבירת ימי החופשה • 
וההטבות השונות.

הגשת דו”חות לרשויות הבריטיות עבור הלקוח.• 

מחיר אטרקטיבי.• 
לפרטים נוספים ניתן לפנות באי־מייל:

info@wanugroup.co.uk
או בטלפון 203-005-5254-)0(44+ //

לונדון לא מחכה לכם
מרחיבים פעילות לבריטניה? מתכננים להעסיק עובדים 

מקומיים? הנה כמה דברים שאתם צריכים לדעת

“לבריטניה מערכת חוקים 
ותקנות מורכבת. למי שלא 

מורגל בה היא נראית פעמים 
רבות משונה. מעסיקים לא תמיד 

מודעים לרמת המורכבות"

עסקים // שחף קרבט

mailto:info@wanugroup.co.uk
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איר ויינר המציא לעצמו מנהג: מ
בכל פעם שהלך ברחוב עם 
חבר מעט חרדי יותר ממנו, 

וחלפה על פניהם בחורה יפה 
שהוא מכיר, היה אומר לחבר 
האדוק יותר "זו בת דודה שלי". יום אחד הלך 

עם אביו ברחובה של עיר ואיתרע מזלו. הוא 
הבחין בידידה שעוד רגע תחלוף על פניהם 
ומתוך אינסטינקט אמר לאביו "זו בת דודה 

שלי". המבוכה היתה גדולה שכן האב לא הכיר 
את ה"בת דודה" המדוברת. 

הסיפור הזה מדגים היטב את אורח חייו של ויינר 
כדלהלן: מחד בחור חסידי עם פאות מסולסלות 
כמנהג ישראל סבא ומאידך גיסא מצא לעצמו 

כל מני "בנות דודה" שכאלו. ויינר הוא חרדי מזן 
אחר המייצג נאמנה את הדור החסידי החדש, 

הצעיר והמוכר פחות לציבור הרחב.
הדור הזה שובר הרבה מהמוסכמות והדעות 

הקדומות שיש למי מאיתנו על העולם החרדי. 
אם בעבר היה מדובר על ציבור סגור ושמרני 

הרי שהיום מדובר בקבוצה הרבה יותר פתוחה 
להשפעות חיצוניות כפי שהדברים מתבטאים 
בחיי היומיום של ויינר שממש חי בין העולמות 

ובין ההגדרות. ויינר הוא לא סתם עוף מוזר 
אלא ממש איש של הפתעות וניגודים שחיים 
יחד בהרמוניה גמורה כמו ניגון חסידי עתיק. 

עכשיו, רגע לפני התחלת צילומי העונה 
השלישית של שטיסל, הצלחנו לתפוס אותו 

לראיון משוחרר בעברית ובשפת אמו, היידיש. 

חבורת השבורים של שטיסל
איך הגעת לשחק בשטיסל? 

"בהתחלה עשרות חרדים באו לאודישן לפני 
שידעו בכלל שזו תהיה סדרה עם תקציב גדול 
וכו'. הלכתי לאודישן וכנראה הייתי טוב מספיק 

כי אותי סימנו ומכל עשרות ה'נון אקסטרס' 
החרדים רק אני נבחרתי לתפקיד". 
בעצם אתה משחק את עצמך שם?

"לא בדיוק אבל אולי קצת. אני מאמין שכל 
שחקן שמשחק איזו דמות הדבר מוציא ממנו 

איזה צד שיש בתוכו. אז האם תגיד שאני 
טיפה דביל כי אני משחק דמות של בחור 

אפעס קצת נעבעך, 'לא מאה' כמו שאומרים 
אצלנו? אולי אבל אם לא גיליתם את זה עלי 

עד היום אז אני טוב בלהסתיר את זה. אני 
חושב שהרבה שחקנים מחכים לשחק דמות 
קיצונית כדי להוציא דברים מנפשם החוצה, 

ולשחק את הדברים הנסתרים האלה שבנפשם 
כחלק מאיזו דמות פיקטיבית". 

שכחתי, איך קוראים לדמות?
"פינצ'יק. הוא אחד מחמשת החברים 

ה'שבורים' של הדמות הראשית עקיבא שטיסל 
והדמות שלו טיפה מגמגמת, קצת נעבעך, יכול 

ללבוש בימים רגילים את החליפה של שבת, 
מה שאנשים נורמטיבים לא יעשו. יש לו לב 

טוב אבל הוא נסחף אחרי החבורה". 
תגיד לי מאיר, תמיד רצית להיות שחקן? 

"מאד. זה נראה קסום יותר ממה שזה 
במציאות. זה לא שזה לא דבר קסום להיות 

שחקן, אבל יש משהו בלעמוד מול המצלמה 
ולהיות דמות. כמו שכבר אמרתי אתה יכול 

לשחרר הרבה דברים שיש בתוכך פנימה וזה 
די מדהים. מעולם לא למדתי משחק. רציתי 

מאד כשהייתי צעיר אבל הרקע שאני בא 
ממנו, קהילה ובית חרדי מאד, הדבר היה בגדר 

פנטזיה גמורה בלבד. 
המעניין הוא שלמרות שלא נחשפתי בצעירותי 

למדיה בכלל, כלומר לא ראיתי טלוויזיה 
וקולנוע כי הם לא היו בנמצא, וכשיצאה סדרה 

בישראל שקראו לה 'אסתי המכוערת' בעל 
קיוסק נחמד ראה את התשוקה שלי למסך 

כתבת השער // איתמר בן כנען

מאיר ויינר הוא גם השחקן החרדי היחיד בלהיט 
הנטפליקס הבינלאומי "שטיסל" וגם מוזיקאי כליזמר 

מהשורה הראשונה. לפני כשנתיים עבר ללונדון 
ומשכונת סטמפורד היל הוא מנהל אורח חיים של 

כוכב פופ עולמי על כל המשתמע מכך. ראיון בלעדי 

 מאיר ויינר, 
חי בין העולמות

צילום:
זואי טיגנר־האוס
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ונתן לי את הלו"ז של הפרקים וסובב את 
הסטנד של הבמבה והביסלי כך שאף אחד 

מהשכונה לא יראה אותי וככה ראיתי את כל 
הסדרה. אותו בעל קיוסק צדיק הגדיל לעשות 

והקליט לי פרקים ששודרו בשבת והרגשתי 
ממש רע עם עצמי שיהודי נאלץ לחלל שבת 
עבורי רחמנא ליצלן, אבל שאלו יהיו עוונותיי 

בעזרת השם". 
אגב קהילה ומשפחה, מאיר יחזקאל ויינר, 
בן 35 )אבל מציין תמיד שהוא לא נראה(, 

השלישי מבין שניים עשר ילדים, נולד בשכונת 
סנהדריה הישנה בירושלים למשפחה דוברת 

יידיש של חסידי ביאלא. זיכרונות הילדות 
שלו מהצומת הגדול ליד בית משפחתו הם 

בעיקר של הפגנות שבת חרדיות בשנות 
התשעים המוקדמות. הוא למד בחדר חסידי 

ולימים נעשה למוזיקאי ולשחקן. מבין כל אחיו 
ואחיותיו מאיר הוא היחיד שאינו נשוי, דבר 

מאד יוצא דופן בקהילה ממנו הוא מגיע. 
ואיך זה להיות השחקן החרדי היחיד בקאסט 

של סדרה על חרדים? 
"ראשית חכמה, אני בא עם יתרון גדול: אני 

בא עם פאות בילט אין מגיל שלוש, שעה שכל 
השחקנים צריכים לבוא באשמורת ראשונה 
לפני שהשכוי קורא, ולשבת שעות ולהדביק 

את הפאות. אבל עכשיו ברצינות, זו חוויה 
מרתקת מאד לראות אינסטינקטים וניואנסים 

שאתה נולד וגדל בתוכם שפתאום אני חייב 
להשגיח שהכל אותנטי. אתן לך דוגמה: גבר 

חרדי יגע רק באשתו, אמו ואחותו. היתה סצנה 
על הסט שבה שולם שטיסל )דבל'ה גליקמן( 

מגיע לנחם אבלים ומניח יד על כתפה של 
האלמנה ואני מיד קפצתי ואמרתי שהוא לא 

יכול לעשות את זה. דברים כאלה".
אז בעצם היית לא רק שחקן אלא אפילו סוג 

של יועץ בענייני הדת והניואנסים החרדיים?
"בימים שהייתי על הסט, ליועץ הדת היה המון 

זמן פנאי לשתות קפה כי סמכו עלי שאני 
אעשה את העבודה כשצריך. אם מישהו אמר 

דברים בהברה לא מדויקת או ברכה וכו', 
האינסטינקט שלי מיד תיקן אותם". 

בעל המנגן
איך נולד העניין שלך במוזיקה? מתי ואיך 

התחלת לנגן בקלרינט? 
"מגיל צעיר מאד אפילו ממש קטן הייתי אומר, 

נמשכתי למוזיקה ככלל וצליל של הקלרינט 
בפרט. הצליל היהודי הזה של הקלרינט שבוכה 

וצוחק בו זמנית ערב מאד לאוזני ומשך אותי 
מאד. מאיפה שאני בא אין בית ספר למוזיקה 

ובשנות ה־90, שלא כמו היום, היה או שחור או 
לבן. כלומר או שאתה תלמיד חכם או שאתה 

לץ. כל דבר שהוא מתרבות הפנאי כלומר 
מוזיקה, אמנות וכו' לא היו אסורים אבל כל זה 

התקיים מחוץ לספסלי בית המדרש ולא ראו 
את זה בעין יפה. לא למדתי בכלל. בסביבות 

גיל 14, חיפשתי הכנסה כדי שאוכל לרכוש כלי 
נגינה כלשהו. ראיתי מודעה של דרוש מנקה, 

לקחתי טלקרט ומהטלפון הציבורי ניסיתי 
לדבר בקול עבה. ענה לי איש מבוגר עם הברה 

יידישאית ואמר לי שמחפשים מנקה לבית 
הכנסת במוצ"ש אחרי סעודה שלישית. הגעתי 
לשם ואדם בזקן ארוך אמר לי 'זה אתה? אתה 

ילד אתה'. בעיניים כלות הסברתי והתחננתי 
שאני מנקה מצוין והוא ענה ב'נו נו' שזה בעצם 

בתרגום חופשי 'אני נותן לך צ'אנס'. אחרי 
שמונה חודשי עבודה רכשתי את הקלרינט 

הראשון שלי ובמרתף הישיבה התחלתי לנשוף 
וככה לימדתי את עצמי לנגן". 

מי האמנים שהכי אהבת לעבוד איתם ועל 
איזה במות הכי נהנית להופיע?

"כל אמן שחי את המוזיקה ואת הבמה שימח 
אותי ותתפלא לשמוע אבל הבמות הכי 

שמחות שהיו לי הן חתונות של אנשי מעמד 
הביניים ומטה בלי פוזה ובלי דאווין. שמחה 

מהלב של יהודים טובים ופשוטים". 
מהם מקורות ההשראה המוזיקליים שלך? 

"גיורא פיידמן, דייב טאראס, נפתול ברנדוויין 
מתחילת המאה העשרים, יוסל'ה רוזנבלט, יום 

טוב עהרליך ועוד כל מני חזנים, כליזמרים 
וזמרים חסידיים מהדור הקודם". 

ניגנת והופעת עם כמה מגדולי הזמר 
החסידי. האם היית רוצה להופיע ולנגן 

גם עם אמנים לא חסידיים? אתה מתעניין 
במוזיקה שאינה כליזמר? 

"אני מאוד אוהב מוזיקה ישראלית קלאסית, 
כלומר שירי ארץ ישראל ישנים של כוורת, 
אריק איינשטיין, חווה אלברשטיין, דברים 
כאלה. ג'אז, שנסונים צרפתיים כמו ברל 

וברסאנס שגיליתי כמובן בגיל מאוחר יותר. 
מוזיקה איטלקית, אופרה, כל מני ז'אנרים 

מוזיקליים שלמדתי להכיר בשנים האחרונות 
ועדיין לומד, שכן מאיפה שאני בא לא מכירים 

דברים כאלה". 

לונדון, מלכות של חסד
איך, למה ומתי הגעת ללונדון? 

"אני מאוד אוהב את אירופה. יש ישראלים 
שנעלבים מכל ישראלי שיורד מהמדינה 

והוא צריך להתבייש לו. אני חושב שב־2020 
יש מספיק יהודים במדינה היפה שלנו כדי 

לפזר אותם בגולה ומי שרוצה לעזוב שיעשה 
כטוב ליבו". 

עכשיו תגיד לי את האמת מאיר, איך זה 
להיות רווק בן 35 בעולם החרדי, זה לא 

קשה? לא מסתכלים עליך מוזר ו/או מחפשים 
לך שידוכים כל הזמן? 

"שאלה מעניינת".
שאין עליה תשובה חד משמעית? 

"הבעל שם טוב וכל גדולי החסידות לא 
התעניינו בתשובות חד משמעיות אלא 
בחיפוש המתמיד. אז אני חסיד אמיתי".

מה התוכנית לעתיד? 
"להרבות טוב בעולם ובעיקר בלונדון". //

מימין לשמאל: ויינר 
עם דבל'ה גליקמן, 
על הסט של העונה 

השנייה של "שטיסל" 
עם שירה האס ועם 
חבורת "השבורים" 

"אני בא עם יתרון גדול: אני בא עם פאות 
בילט אין מגיל שלוש, שעה שכל השחקנים 

צריכים לבוא באשמורת ראשונה לפני שהשכוי 
קורא, ולשבת שעות ולהדביק את הפאות"
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לביבות קישואים )15-20 יחידות(
קלאסיקה נהדרת מהמטבח הטורקי אותן ניתן למצוא 
בכל רחבי איסטנבול. לביבות קלות ומהירות להכנה, 

בואו לנסות בעצמכם.

מצרכים:
3 קישואים גדולים מגורדים על פומפייה גסה. 

חצי כפית מלח
300 גרם )¼ כוס( קמח

3 גבעולי בצל ירוק קצוצים דק, רק החלק הלבן
כף שמיר קצוצה דק

1 כף קורנפלור 
מלח ופלפל שחור גרוס טרי

שמן צמחי לטיגון

אופן ההכנה:

הניחו את הקישואים המגוררים במסננת בכיור • 
והוסיפו מעל את 1/2 כפית מלח. יש לתת לזה 

להגיר נוזלים במשך כ־10 דקות. לאחר מכן הניחו 
אותם על במגבת נקייה על מנת שיתייבשו. 

העבירו את הקישואים לקערה גדולה והוסיפו • 
בעדינות את הביצים, הקמח, הבצל הירוק, השמיר 

והקורנפלור.

מתבלים במלח ופלפל.• 

יש לטגן את הלביבות במעט שמן רותח עד הזהבה • 
ופריכות מכל הצדדים. 

העבירו את הלביבות המוכנות לצלחת מרופדת • 
במגבת נייר; לתבל במעט מלח.

חציל ממולא בבשר
החצילים הממולאים הוא בעל שורשים בטורקיה אך הוא 
נמצא גם במטבחים של כל שכניו. יש משהו בבישול 
המלית בתוך החציל שמעניק טעמים מיוחדים אחד 
לשני יותר מאשר כשהוא מבושל בפני עצמו, ויחד נוצרת 

חגיגה אמיתית לעיניים ולחך. 

מצרכים:
4 חצילים קטנים חתוכים לאורכם

שמן זית 60 מ"ל )¼ כוס(
מלח ופלפל שחור גרוס
1 בצל בינוני קצוץ דק

3 שיני שום בינוניות טחונות)לכמות של כף אחת(
400 גרם בקר טחון

½ כפית אורגנו מיובש
¼ כפית קינמון טחון

שמינית כפית פלפל קאיין )פלפל אדום חריף(
500 גרם עגבניות תמר )3-4 עגבניות(

¼ כוס צנוברים קלויים
1 כף חומץ יין אדום

2 כפות עלי פטרוזיליה טחונים 
עגבניות שרי 400 גרם )14 גרם( )אם אפשר עם הגפן 

שלהן זה עדיף(

אופן ההכנה:

מחממים את התנור לחום של 200 מעלות צלזיוס. • 
מרפדים מגש אפייה גדול עם נייר אלומיניום.

מברישים את הצדדים החתוכים של החצילים • 
בשתי כפות שמן זית ומתבלים במלח ופלפל. הניחו 

את החצילים על מגש האפייה וכסו בנייר כסף. 
הכניסו לתנור לכ־50 עד 55 דקות. )לאחר שאתם 

מוציאים מהתנור אל תכבו אותו( .

בזמן שהחצילים מבשלים, נכין את המלית: מחממים • 
מחבת טיגון גדולה, מוסיפים את שתי כפות שמן 

הזית לתבנית ומחממים עד שהיא מנצנצת. מוסיפים 
את הבצל וחצי כפית מלח ומבשלים עד שהוא 

מתרכך ומשחים; בערך 10 דקות. 

מערבבים פנימה את השום, האורגנו, הקינמון • 
ופלפל הקאיין. מבשלים בערך 30 שניות. 

מערבבים פנימה את הבקר הטחון ומבשלים, תוך • 
כדי בחישה עד שכל הבקר משחים והתערבב עם 

התבלינים.

מוסיפים את העגבניות, הצנוברים והחומץ • 
ומבשלים עד כדקה. מתבלים במלח ופלפל לפי 

הטעם ומניחים בצד.

בעזרת שני מזלגות דחפו בעדינות את הבשר • 
לצדדים של כל חציל כדי לפנות מקום למלית.

נמלא כל חציל בכמות של בערך 1/3 כוס מלית • 
לכל חציל.

מוסיפים את גפני עגבניות השרי לתבנית הצלייה, • 

סביב לחציל הממולא ומחזירים לתנור למשך 
10-15 דקות עד שהעגבניות מתחילות להתרכך 

והמלית מתחילה להזהיב.
ניתן להכין עד 24 שעות לפני ההגשה, לאחסן במקרר 

מכוסה היטב ולחמם מחדש לפני ההגשה.

ראש השנה בפתח וזה הזמן לעלות על סינרים ולפתוח את 
השנה עם מטעמים מיוחדים, מרעננים ובעיקר סופר טעימים. 

אילנה אפשטיין, מנהלת ארגון TA'AM, הפועל במטרה להעמיק 
את החיבור לטעמים היהודיים המסורתיים שלנו, מביאה לנו 

שלושה מתכוני חג באווירה טורקית חגיגית. בתאבון 

 ארוחת חג - 
מתכונים לראש השנה

חגיגה אמיתית לעיניים ולחך. חציל ממולא בבשר

קלאסיקה טורקית. לביבות קישואים

קהילה // "שלנו"
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פינוקי פבלובה טורקית
אחד מהקינוחים המאפיינים ביותר של המטבח הטורקי 
הוא הרחת לוקום המפורסם, האגדה מספרת שמטייל 
בריטי החזיר את המתוק הביתה וקרא לו על שם מקום 
מוצאו. אנחנו לוקחים את התענוג המתוק ושילבנו אותו 

עם פבלובה שהיא לא פחות ממושלמת. 

מצרכים:
4 חלבוני ביצה

175 גרם )¾ כוס( אבקת סוכר
2 כפית עמילן תירס

½ כף מי ורדים
 100 גרם )1 כוס( פיסטוקים ירוקים )לא חובה( 

קצוצים דק

למילוי קרם קוקוס:
400 גרם קרם קוקוס 

כפית מי ורדים )לא חובה(
1-2 כפות אבקת סוכר )לא חובה(

להרכבה:
25 גרם )¼ כוס( פיסטוקים ירוקים )לא חובה(
1 כף עלי כותרת של ורדים אכילים מיובשים

ורדים,  2 כפות ממתקי רחת לוקום טורקיים בטעם 
חתוכים לרבעים

2 כפות דבש לטפטוף
אופן ההכנה של בסיס הפבלובה:

ראשית, יש להקפיד שכל המרכיבים יהיו • 
בטמפרטורת החדר. מחממים תנור לחום של 150 

מעלות צלזיוס.

צייר עיגול בגודל 23 ס"מ על פיסת נייר אפיה. • 
הפוך את הנייר כך שתוכל עדיין לראות את 

העיגול, אך הדיו לא ייאפה למרנג. הניחו את הנייר 
על מגש אפייה שטוח, הניחו בצד.

בקערת מיקסר יש להקציף את החלבונים על • 
בינוני, עד שנוצרות כמו עננים רכים. אז העלו את 

המהירות והוסיפו בהדרגה כף אבקת סוכר, הקציפו 
עד שהמרנג אוחז בפסגות נוקשות מאוד.

בעזרת מרית גומי מקפלים את עמילן התירס, • 
ולאחר מכן מוסיפים את מי הוורדים ומחצית 

הפיסטוקים הקצוצים )אם משתמשים(.

כעת יש להעביר את המרנג לדף האפייה בתוך • 
העיגול המצויר.

מפזרים את יתרת הפיסטוקים הקצוצים )אם • 
משתמשים( מעל המרנג.

מכניסים את המגש לתנור ומורידים את • 
הטמפרטורה ל־120 מעלות צלזיוס, אופים שעה. 
מכבים את התנור ומקררים את הפבלובה בתנור 

למשך שעה. מוציאים מהתנור.
ניתן להכין את בסיס הפבלובה מספר ימים קדימה 

ולאחסן עטוף בזהירות במקום קריר ויבש.

לקרם קוקוס:

פתחו פח )פחית( קרם קוקוס והפרידו בזהירות את • 
השמנת הלבנה המוצקה מהנוזל. אין צורך בנוזל.

בקערה הנקייה של מערבל, להקציף את קרם • 
הקוקוס עד להקשחה.

מקפלים פנימה את הסוכר ומי ורדים אם משתמשים.• 

אופן ההרכבה:

רגע לפני ההגשה מניחים את בסיס הפבלובה על • 
צלחת גדולה.

מעל הפבלובה מניחים את קרם הקוקוס ומפזרים • 
פיסטוקים, עלי כותרת של ורדים, רחת לוקום 

ומזלפים דבש.

מגישים מיד. //• 

מתחברת לשורשים. אילנה אפשטיין

לא פחות ממושלמת. פבלובה
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להסתכל פנימה על הדרך שבה פעל במהלך 
שנה. יש כאילו שבוחרים לצום ביום זה מתוך 

אמונה שהצום ינקה את גופם ונפשם אבל יום 
כיפור לא חייב להיות אירוע ויום דתי, יש בו 

אלמנטים רבים במרחב של בין אדם לחברו. 
השאיפה כהורים היא לא ללמד את ילדינו 
שניתן לעשות מעשים רעים במהלך השנה 

ולצום בכיפור ולקבל מחילה, אך כן כהורים 
אנחנו רוצים ללמד את ילדינו לבחון את עצמם 

ולדעת שיכולה להיות מחילה וכפרה.

סוכות
גם לחג זה יש ערכים רבים, גם פה הם 

הבחירה היא שלכם ההורים. גם פה חשוב 
 לעשות תהליך של שיח משותף, שיח זוגי 

ושיח משפחתי. 
אז נתחיל מזה שאומנם זה חג סוכות, אך 

לא חייבים סוכה בכדי לציין את ערכי החג. 
ערך חשוב ומשמעותי ביותר הוא האושפיזין, 

האורחים בסוכה. סוכות זהו חג שבו מארחים. 
ערך נוסף הם ארבעת המינים הבאים לייצג 

ארבע טיפוסים. אנשים שיש בהם תורה, 
אנשים שיש בהם מעשים טובים. 

הלולב - אנשים שיש בהם תורה, אך אין בהם 
מעשים טובים. 

הערבה - האנשים שאין תורה ואין בהם 
מעשים טובים. 

ההדס - אנשים שיש בהם מעשים טובים ואין 
בהם תורה. 

האתרוג - האנשים שיש בהם מעשים טובים 
ויש בהם תורה.

תראו איזה הזדמנות נהדרת לשיחה עם 
הילדים סביב החג והערכים שלו, מה זה אומר 

אנשים שיש או אין בהם תורה, מה זה עבורינו? 
מה זה אומר אנשים שיש בהם מעשים טובים?
דווקא החיים מחוץ לישראל כשלא בכל בית 
יש סוכה, מאפשר להתמקד בהבטים אחרים 

של החג ולתת להם במה. מאפשר לכם ליצוק 
נופך אחר שונה, אישי לחג הזה. והכי חשוב, 

שיהיה חג שמח, שתהיה אחלה שנה. //

הדס גרינברג

אחת מחוויות הילדות 
שלי שזכורות לי עד 

היום בעוצמה זה 
טקס פתיחת התיבה 

של אגרות הברכה 
בגן ממש לפני ראש 

השנה. אני זוכרת את 
הציפיה וההתרגשות, איזה אגרת הכינו לי 

ההורים שלי השנה?
יש משהו בחגי תשרי. האוירה משתנה, 

באויר מתחילים להרגיש קצת סתיו, חג 
רודף חג. כאשר לא גרים בישראל, אין 

את תיבת אגרות הברכה בגן והילדים לא 
מגיעים עם קישוטים לסוכה הביתה. אם 
הילדים לא הולכים לבית ספר יהודי הרי 

שהגננת והמורה לא מספרות על ארבעת 
המינים ומה הם מייצגים ואין אושפיזין.

כעת זה התפקיד שלנו, ההורים, לחבר את 
המשפחה שלנו לאותה חוויה יהודית. איך 
נחבר? פה כבר נכנסת הזהות הישראלית 

שלנו. מנהגי החג הם רבים ומגוונים, לכל גוון 
וקשת בחברה הישראלית יש מנהגים מעט 

שונים וכולם טובים. אני למשל גדלתי בקיבוץ. 
כל החוויות שלי היו חילוניות לגמרי אך את 
החג היהודי ציינו בדרכינו השונה והייחודית.

כהורים, כמבוגרים, חשוב לעצור, לבדוק 
לאילו מערכי החג אנו מתחברים. האם אנחנו 

מתחברים יותר לערכים ולמסורות היהודים 
או שמעדיפים את הערכים האוניברסאלים, 

מה חשוב שיהיה אצלנו בבית, במשפחה? איך 
אנחנו רוצים שיראו החגים? מה אנחנו רוצים 

להנחיל לילדינו?
כל אלו הן שאלות שחשוב בשיח משותף 
שלכם ההורים לענות עליהן. אם הילדים 

יותר גדולים והביאו איתם זכרונות מהארץ 
שתפו אותם במחשבות שלכם, בהתלבטויות 
ברצונות. התחברות לערכים האוניברסאלים 

של החג מאפשרת גם חיבור של החברים 
החדשים לערכי החג. לנתק את הסממנים 

הדתיים ולציין את הערכים שהחג מייצג. 
כל חגי תשרי מלאים בערכים כאלו, ערכים 

שאדם יכול למצוא בהם את עצמו.

ראש השנה
בראש השנה אנחנו מדברים על שנה 

חדשה, על התחדשות. ישנו סדר ראש 
השנה אשר בו נמצאות ברכות ומה 

מכילה צלחת הסדר. בדומה לסדר הפסח 
כל חלק בצלחת בה לסמל משהו, פה 

הסמלים הם עבור שפע, צמיחה, הצלחה. 
הרימון- שנהיה פוריים )בראשנו ובנפשינו( 

כרימון. התפוח והדבש לשנה טובה 
ומתוקה. התמרים גם הם באים לסמל את 

האיחולים שלנו לשנה החדשה שתהיה 
מתוקה. את ראש הדג והזנב אני באופן 

אישי בחרתי לצייר, נראה לי יותר מתאים.
ראש השנה מסמל סגירה של שנה ופתיחה 
של חדשה. אין דרך טובה לסמל זאת כמו 

סבב על משהו טוב שקרה לי השנה ומשהו 

שרוצים לא טוב ומה אני מאחל לעצמי לשנה 
החדשה. סבב כזה ניתן לעשות עם ילדים 
מגיל 3.5 כבר, אם יש לכם ילדים גדולים 

וצעירים תנו להם להיות חלק מהסבב.
שתפו גם אתם ההורים, זו הזדמנות נהדרת 

להראות להם כיצד אתם יודעים להודות, 
להעריך לבחון ולהסתכל אחורה וקדימה.

יום כיפור
יום כיפור הוא יום מורכב בזהות ובתודעה 
של כולנו, יהודים וישראלים. יש לו גוונים 

רבים, כולם נכונים. אצל הורים רבים עולה 
הקושי כיצד להעביר את ערכי היום הזה 

ומה משמעותו. בישראל היום הזה מקבל גוון 
מיוחד ואחר, זהו יום שבו הכל נעצר מלכת, 

הכבישים מתרוקנים ממכוניות ומתמלאים 
בילדים עם אופניים ואנשים. זו בהחלט חוויה 

ייחודית לישראל.
אני זוכרת בתור אמא שהגננת של הבת שלי 
למדה אותם בגן על היום הזה בצורה מאוד 
שונה מהתפיסה החילונית שלי, דבר שעורר 

בי הרבה התנגדות וכעס בזמנו. כעת יש לכם 
מתנה בידיים: ללמד, לספר, להנחיל לילדים 

שלכם את היום הזה כפי שאתם תופסים, 
רואים ומאמינים בו.

בין הגישה הדתית לגישה האתאיסטית, אני 
רוצה להביא את הגישה האוניברסאלית, אליה 

אני מתחברת. ממש סמוך לתחילתה של 
השנה אנו רוצים להתחיל אותה בנפש נקיה. 

מטרתו של יום כיפור היא לאפשר לאדם 

חגי תשרי ברילוקיישן
לנוכח מגיפת הקורונה, ישראלים רבים המתוגררים בלונדון יאלצו לחגוג 

השנה את החגים בחוג המשפחה המצומצמת. איך ננחיל לילדינו את 
ערכי החג האוניברסליים? להדס גרינברג פתרונים

 "כעת זה התפקיד שלנו, ההורים, 
לחבר את המשפחה שלנו לאותה 
חוויה יהודית. איך נחבר? פה כבר 

נכנסת הזהות הישראלית שלנו"

קולאז׳ של גלויות 
ראש השנה ישנות 
מתוך ספרם של 
אמנון דנקנר ודוד 
טרטקובר ״איפה 
היינו ומה עשינו״

הורות // טיפים לאבאמא
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סיון בכרך

עברנו וצלחנו שנה של 
שינויים מטורפים 

בשגרת החיים שלנו 
כמו שלא יכולנו לדמיין 

בכלל. מרחבי החיים 
השתנו והתערבבו אחד 

בשני בתוך בית קטן, 
שבין לילה הפך להיות גם גן ובית ספר, 

אוניברסיטה, מקום עבודה, מסעדה ופעילות 
פנאי. למדנו לסמוך פחות על עזרה חיצונית 

ויותר על עצמנו. למדנו למתוח את גבולות 
היצירתיות שלנו. גילינו שלמרות הריבים גם 

נולדת לכידות משפחתית חדשה, מסורות 
חדשות, בדיחות חדשות ומלא סיפורים שנספר 

לנכדים שלנו. זוכרים את ימי הסגר של 
הקורונה?

למדנו מתוך הקושי המטורף שאנחנו בעצם 
יותר חזקים ממה שחשבנו. עובדה, הגענו עד 

הלום. 
העולם שאנחנו חיים בו לא צפוי, משתנה, 

מתפתח כל הזמן. דברים שהיו ברורים 
מפסיקים להתקיים ודברים שלא חלמנו 

קיימים פתאום. החיים הם אינרציה והעידן הזה 

עוד תראה כמה טוב יהיה
שנה חדשה מתחילה ושניה לפני שנביט קדימה, נעצור רגע להסתכל מה היה לנו כאן

כבר על טורבו ממש. קיבלנו שיעור לחיים 
בכלל ושיעור בהורות בפרט. ובעיקר קיבלנו 
הצצה לחיים שיהיו לילדים שלנו כי העולם 

שבו הם גדלים כבר שונה ללא הכר מהעולם 
שבו גדלנו. ובעוד חמש שנים מהיום הוא יהיה 

שונה עוד יותר.
חמש עשרה שנים מהיום, בגיל שבו הם 

כבר יהיו עצמאים בעולם, כנראה שזה כבר 
מעבר ליכולת הדמיון שלנו. אומרים שבעולם 

החדש, יכולות העל שהילדים שלנו צריכים הן 
התמודדות עם תחושת חוסר ודאות וגמישות 

מחשבתית שתאפשר להם הסתגלות לשינויים 
מהירים ותכופים. והנה, העובדה שאנחנו 
עומדים כאן, מוכיחה לנו ולילדים שלנו 
שהצלחנו. שיש לנו את הכוחות האלה.

זה לא אומר שהיה קל. זה לא אומר שאנחנו 
לא מותשים. זה לא אומר שאנחנו לא 

חוששים.
זה כן אומר שאנחנו מסוגלים וגם הם. 
וזו המתנה הכי נפלאה שאנחנו יכולים 

לתת להם לשנה שבפתח. מתנת תחושת 
המסוגלות.

כי כשאני מסוגל, גם אם זה לא פשוט וקל, זה 
נותן לי במידה מסויימת שקט פנימי, שבפעם 

הבאה שיזדמן לפתחי ואצטרך להתמודד 

פתאום עם שינוי גדול, רוב הסיכויים שאני 
אצליח כי כבר הצלחתי בהזדמנות אחרת. 
כשאני מאמין שאני מסוגל, המחשבה הזו 

נוסכת בי בטחון בעצמי וביכולות ההתמודדות 
שלי. אמונה פנימית לגבי החוסן שלי.

השנה, נשב לארוחת החג ונדבר על מה 
שהיה. נציין ונעריך את הדרך שעברנו, ומה 
ממנה למדנו על עצמנו, על היכולות שלנו, 

על המסוגלות שלנו. נכיר בקושי שהיה בדרך, 
נכיר בהצלחות, נגיד שהחיינו כי הגענו לזמן 

הזה, חזקים יותר. ונספר לילדים שלנו, שידעו 
על עצמם שהם חזקים, יותר אולי ממה 

שחשבו לעצמם עד עכשיו. בקשו מהם לספר, 
כל אחד בתורו, מה הוא חושב שיש בו )איזה 
תכונות או יכולת שיש לו( שעזר לו להתגבר 

ולעבור את הקושי שנוצר בשנה האחרונה?
הנה רשימה קצרה לעזור לכולם: 

דמיון, אמונה, סבלנות, מחשבה יצירתית, 
תושיה, משמעת עצמית, אחריות, הגינות, 

סקרנות, חריצות, ניהול זמן, גמישות 
מחשבתית, התחשבות, שיתוף פעולה, לעשות 

שמח, איכפתיות, ליזום... וזו רק ההתחלה.
מעניין מה תגלו על עצמכם. מעניין מה 

הילדים שלכם יגלו על עצמם. מעניין מה 
אתם תגלו על הילדים שלכם. שנה טובה. //
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יהדות // תום לי הנדלמן

כלי בית, בגדים וחפצים שונים עבור פת לחם. 
לאחר שנים ספורות עבר פאלק לרחוב וולקלוז, 

שם התאספה סביבו חבורה של יהודים שנהגו 
להתפלל עמו ולתת לו תרומות קטנות. 

בין בני החבורה נמנה יהודי בשם קושמן אשר 
היה יוצא לשליחויות שונות, סייע לפאלק 

ביחסיו הבינלאומיים, ומילא תפקיד מרכזי 
ביחסים שבין פאלק לבונים החופשיים. 

בתקופה זו נודע פאלק בעולם כעושה מעשים 
מופלאים וביתו היווה מוקד עלייה לרגל 

לאריסטוקרטים נוצרים. על קשריו עם בני 
המעמד העליון ניתן ללמוד מדברי משרתו 

ומסיפוריו של החיד”א )ר’ חיים יוסף דוד 
אזולאי( שפגש במרקיזה דה קרואה בפריז 

אשר הזכירה בעל שם מלונדון ואמרה שנתן 
לה ספר קבלה ועל פי עדותה של המרקיזה 

לימד גם אותה פאלק קבלה.
בתקופה זו עולה ההתעניינות במיסטיקה 

וספרי קבלה מיתרגמים לשפות שונות. אנשים 
מחוגים שונים לומדים קבלה ובין המתעניינים 
גם “הבונים החופשיים” שמנהיגיהם בארצות 
שונות סיפרו שלמדו או קראו בספרי קבלה. 

בינואר 1749, בחצות הלילה, הגיע לביתו 
של פאלק “שר גדול”, )דוד כהנא מזהה 

אותו כברון הגרמני תיאודור סטפן דה שטיין 
מנויהוף, מלך קורסיקה(, שנודע כהרפתקן 

ונוכל בינלאומי אשר פיתה את אנשי קורסיקה 
למרוד בשלטון הקיים ולהמליכו למלך עליהם. 

בשנת 1736 עלה לכס המלוכה אך גורש מן 
האי על ידי השליטים הקודמים אשר השתלטו 

מחדש על האי בעזרת הצרפתים, זמן קצר 
לאחר מכן. הברון נדד בין ארצות בחיפוש 

אחר עזרה כדי שיוכל למלוך שוב בקורסיקה. 
בהגיעו ללונדון פנה לפאלק אשר נודע כמוצא 

אוצרות בתקווה שהבעל שם יעזור לו להשיג 
זהב. צבי הירש, משרתו של פאלק מספר על 

ביקוריו הרבים של הברון אותו מכנה “השררה” 
בביתו של פאלק, ועל סכומי הכסף הגדולים 

אשר השאיר אחרי כל ביקור אך למרות 
ניסיונותיו לא הצליח פאלק לעזור לברון אשר 

נשלח לכלא בשל חוב כספי. 

 בעל צפון - 
שבתאי נסתר ואיש כשפים

למרות פרסומו של פאלק בעולם וקשריו עם 
אצילים אירופאים, מעמדו בחברה היהודית 

קדוש ברוך הוא שמות רבים, ל
ביניהם שמות סודיים אשר רק יחידי 

סגולה מכירים. אותם יחידי סגולה 
המכירים את השמות הסודיים, 

נקראו “בעלי שם”. שמות סודיים 
אלו העניקו להם יכולות על אנושיות. הבעל 
שם הגדול והמפורסם ביותר, האיש ששינה 
לחלוטין את פני היהדות, הלא הוא “הבעל 
שם טוב”, מייסד תנועת החסידות שתורתו, 

בפרשנויות שונות, קיימת עד עצם היום הזה.
בעל שם נוסף ומוכר הרבה פחות, שחי 

ונקבר בלונדון, הוא שמואל יעקב די פאלק 
טרדיולה לנייאדו שנולד ככל הנראה בעיירה 

פודהייץ שבדרום פולין בראשית המאה 
ה־18. משפחתו של פאלק עברה מפולין 

לגרמניה והתיישבה בעיר פירט שהיתה בעלת 
מרכז יהודי גדול. פירט בדומה לפודהייץ 

נודעה כמקום מושבם של שבתאים נסתרים 
ופראנקיסטים, כלומר יהודים שסרו מהדרך 

והלכו שבי אחר משיחי שקר. 
בפירט נשא פאלק אישה, אלמנה או 

גרושה ואימץ את בנה גדליה, בנו היחיד. 
בימי בחרותו נדד פאלק בין ערי גרמניה 

ומחוזותיה, הגיע לווסטפאליה ושם הופיע 
כבעל שם, מרפא חולים, מגלה אוצרות 

נעלמים ובעל יכולת להפוך מתכות לזהב. 
בשל עיסוקים אלה הואשם בכישוף ונידון 
על ידי בית הדין בקלן לעלות על המוקד. 
פאלק הצליח להינצל מהעונש וגורש מן 

העיר )ישנה השערה כי הישועים לחצו על 
המושל להעניק לפאלק חנינה מכיוון שנעזרו 

ביכולותיו למצוא אוצרות.(
מקצת מקורותיו בשנות השלושים של המאה 
השמונה עשרה, ידועים לנו מספר זכרונותיו 

של הרוזן הדני ראנטזו. וכך כותב הרוזן:
“נודע לי שאבי קיבל אצלו, לעיתים קרובות, 

את הנסיך המפורסם והכהן הגדול של 
היהודים הנקרא חיים שמואל פאלק. אבי אמר 
לי, כי נסיך זה רואה את עצמו כנצר למשפחת 

דוד המלך. אבי הוסיף וסיפר לי, כי היהודי 
היה זמן ממושך בגילברג אצל האדון הברון 

מדונופ, היועץ של האימפריה שהוא איש רוח 
ובעל ערך, אדם שאי אפשר להוליכו שולל 

על ידי מראה חיצוני. אכן, אמר אבי, יהודי זה 
הוחרם בארצות רבות, אך לא היה זה מכיוון 
שעשה דברים אשר אכזבו את אלה שפגש 

ולכן כדי שתבין, עליך לראותו במו עיניך. 
אבי הוביל אותי אל זה המתיימר להיות נסיך 

היהודים. בבואי לשם אמר לי הכהן החדש 
הזה שהוא יודע מה שיש בנפשי. 'אדוני', אמר 

לי, 'הנך בעל רגש של אי אמון, רגש שאפיין 
את אבותינו היהודים הקדומים שעליהם אמר 

ישו הנוצרי – הגזע הזה לא יאמין לי לעולם 
אם הוא לא יראה אותות ונסים'”. )לקוח 

מספרה של מיכל אורון(.
מציטוט זה ניתן ללמוד על פאלק עצמו, כמי 

שראה עצמו בעל שליחות, אשר האמין כי 
את מקומו בחברה יצליח לקבע רק באמצעות 

הדגמה של יכולותיו הפלאיות. בהמשך 
השיחה מצטט הרוזן את פאלק “אני עמל על 
מנת להוציא את כל אחי. הם מצפים שמישהו 

יוציא אותם מן הדיכוי והעבדות שבה הם 
נמצאים, הזמן לכך מתקרב, אך איני יכול 

לומר לך דבר נוסף על כך”.
דברים אלו מעידים על טבעה של אותה 

השליחות, המסתמנת כשליחות משיחית שכן, 
הוא זה שיוציא את עמו ממצבו הירוד.

המעבר לאנגליה
על מעברו של פאלק לאנגליה כותב הרוזן 

“המפורסם הידוע חיים שמואל פאלק שליט 
עליון של היהודים, יוצא חלציו של דוד 

המלך יצא לאנגליה ושם קיבלוהו היהודים 
הפורטוגלים כנסיכם ומושלם העליון”. מידע 

זה אינו מסתדר עם ידיעותינו על עוניו ומקומו 
של פאלק בקהילה היהודית הלונדונית.

בשנותיו הראשונות התגורר פאלק בחלקה 
המזרחי של לונדון בעוני ומחסור ונאלץ למשכן 

הבעל שם מלונדון – 
“נסיך היהודים"
שמואל פאלק, הבעל שם מלונדון, היה מיסטיקן מסתורי בן המאה ה־18 

שמסכת חייו המרתקת כאילו נלקחה מסיפורי אגדה. האיש שברח מהוצאה 
להורג בגרמניה היה לעושה נפלאות מוכר ברחבי אירופה, שאצילים נוצרים 
העריצו אך הקהילה היהודית באנגליה שנאה. בימים אלה שופץ ציון הקבר 

שלו ואולי אנו עדים ללידתו של מקום עליה לרגל חדש ממש כאן בלונדון

מעמדו בחברה היהודית היה 
שנוי במחלוקת, שכן לצד אוהדיו 
ומעריציו עמדו גם אנשים שראו 

בו שבתאי נסתר ואיש כשפים 
אשר דמותו יוצאת הדופן 

והפרסום לו זכה היו עדות לכך
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של פאלק על בני הקהילה. כתגובה הוכרזה 
בציבור אזהרה האוסרת את השתתפותם 

של בני הקהילה במניינו של פאלק שכונה 
בפי מתנגדיו “בעל צפון”, )“צד צפון” מופיע 

בקבלה כסמל לרוע(.
עד סוף ימיו חי פאלק בלונדון - מוכר ומכובד 

כאיש קדוש ע”י הנוצרים בעוד יחסיו עם 
הקהילה היהודית נותרו בעיתיים ולמרות זאת 

בצוואתו הורה כי סכום של 20 לי”ש יועבר 
לקהילה היהודית בפירט, העיר בה קבורה אמו, 

כל שנה ושנה לדורות עולם ואת רב רכושו 
הותיר למוסדות הקהילה היהודית בלונדון.

אפילוג
שמואל "שמילי" גראד, בחור צעיר מחסידי 

סאטמר, אשר הגיע לבית הקברות “בית 
החיים” במייל אנד, איסט לונדון, לשם 

יארצייט של בעל חופת חתנים, פגש בחסידים 
אשר סיפרו לו אודות צדיק הקבור במקום, 

הוא שמואל פאלק, ולאחר בירור פקד גראד 
את הקבר לראשונה. לאחר ביקורו בקבר, 

החליט לשפצו. גראד מספר:
“הגעתי בפעם הראשונה בי”ט סיון תש”פ 

 ,)Alderney Road( לבית החיים באלדרני רוד
והדלת היתה פתוחה. היה שם איש יהודי 

מקומי עם מפתח שעמד לסגור את המקום, 
שאלנו אותו איפה נקבר הבעל שם מלונדון. 

הוא הראה לנו קבר עתיק מתחת לעץ תאנה. 
המקום נראה מאד מרשים ומקסים. הדלקנו 

נרות, שרנו והתפללנו ליד הקבר והיתה 
אווירת התעוררות. אז ראינו שהמצבה נפגמה 

עם השנים ואני קיבלתי על עצמי לחדש אותה 
בדיוק כמו שהיתה פעם”.

וכך אחרי שנים של הזנחה ולאחר שהכתובת 
על הקבר נמחקה לגמרי עם השנים, חודשה 
המצבה ממש באחרונה על ידי גראד הצעיר 
והנמרץ. גילוי המצבה יתקיים בחודש אלול 

בבית הקברות “בית החיים” שבמייל אנד, 
איסט לונדון. //

היה שנוי במחלוקת שכן לצד אוהדיו ומעריציו 
עמדו גם אנשים שראו בו שבתאי נסתר 
ואיש כשפים אשר דמותו יוצאת הדופן 

והפרסום לו זכה היו עדות לכך. הירש מספר 
על בית הכנסת שהקים פאלק בביתו שם 

התקבצו בני חבורתו. מעשה זה היה בעייתי 
בעיני ראשי הקהילה היהודית משתי סיבות: 
האחת, תקנות הקהילה אוסרות על הקמת 

בתי כנסת נוספים על אלה הקיימים בתחומי 
לונדון. הסיבה השנייה, החשש מהשפעתו 

בימי בחרותו נדד פאלק 
בין ערי גרמניה ומחוזותיה, 

שם הופיע כבעל שם, מרפא 
חולים, מגלה אוצרות נעלמים 

ובעל יכולת להפוך מתכות לזהב. 
בשל עיסוקים אלה הואשם 

בכישוף ונידון על ידי בית הדין 
בקלן לעלות על המוקד

שמואל )סאם( גראד 
וכיתוב המצבה 

המחודשת

שמואל פאלק, ´הבעל שם מלונדון׳, ציור של הצייר 
האמריקני ג״ס קופלי, סוף המאה הי״ח. מתוך 
ספרה של מיכל אורון,"מבעל שד לבעל שם"
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נמרוד קמר // המלצה

קשה מנטלית ופיזית 
להיכנס למכונית 

בימים אלה בלונדון. 
חום של 30 מעלות, 

הווירוס שנגע בידיות, 
כאבי גב עם 

ההתכופפות למושב, 
זיהום אוויר, דיזל, מסכות, דמי אבטלה. חוץ 

מנסיעה לשדה תעופה זה הזמן המושלם 
להימנע לחלוטין מאובר ולקנות אופניים 

חשמליים בצורת לימוזינה עם בטרייה גדולה 
או שתיים, ארגז קדמי ומושב אחורי לבן/בת זוג 

עם מקום לרגליים. רוב היצרנים מגבילים את 
המהירות ל־26 קמ״ש אבל יש דרך לעקוף זה 

עם מגנט שעובד על המנוע. ללא שיקולי חנייה 
ועם מקום אחסון מקסימלי תוכלו גם לעבור 

דירה עם האופניים האלה או לרכוב לתוך בית 
חולים ללידה )מותר להיכנס עד המחלקה. 

בדקנו(. זה גם יחסוך לכם שימוש בדליברו וכל 
העיר, כולל הגבעות של טלגרף ופרלמנט היל, 
יהפכו למרחק חצי שעה נסיעה מכל מקום בלי 

להזיע לרגע. 
קורונה והגל השני שאמור להגיע שוב ישלחו 

אותנו להמתין בתורים אין סופיים מחוץ 

 e-cargo bikeלחנויות שונות; היתרון ב־
עם מושב אחורי הוא שיש לכם כיסא נייד 

לחכות בתור בלי לגעת בכיסאות משומשים, 
ספסלים, אופניים ציבוריים וכו'. גם כשיושבים 

עם חברים בפארק אתם תשבו אך ורק על 
הכיסא הפרטי שלכם. אפשר גם להתקין ספה 

שלמה על המגש הקדמי של האופניים אם 

בחרתם בדגם הנכון. אגב, המטען של הבטריה 
חייב להיות עליכם תמיד, למקרה שנסעתם 
רחוק מדי ליער באסקס או לברייטון. יש כל 

מיני פירמות מובילות בתחום ה־e-cargo; ריס 
 .Radwagon ,ומיולר מגרמניה, טרן מאמריקה
אל תפחדו לקחת את האופניים ברכבת לחוף 

במרגייט או לכל טיול אפשרי. אפילו ביורוסטאר 
מרשים גרסאות מתקפלות מסוימות. אם יש 
לכם חתול ואתם מוסרים אותו לבייביסיטר 

לפני טיסה אין שום בעיה להעמיס ארגזי חול, 
אוכל לחתול ואת החתול עצמו בנסיעה בודדת 

ממזרח למערב. 
מאז שקיבלתי אופני קרגו חברים מבקשים 
ממני טרמפ כל יום. חסכתי מאות פאונדים 
על זיפ קאר ואובר, וקיבלתי עבודה כשליח 
פולי קפה ברשת Ozone האהובה עליי. כל 

שבוע אני מעביר שקים מהסניף באולד 
סטריט לסניף בהאקני. בכל פאב שאני עוצר 
לטעון את האופניים גיליתי שקעים נסתרים 
וכל מיני חורים מעניינים להעביר את הכבל 

מבחוץ פנימה. גם להפגנה נגד ביבי הגעתי על 
האופניים. מפגינים חיברו לי שלטים כשניסיתי 

להסביר להם שרק מול בית השגריר/ה הם 
יעשו רושם כי מול השגרירות עצמה אי אפשר 
להפגין. אספתי כסף משני מפגינים כדי לקחת 

אותם מקנסינגטון לבלסייז פארק. 
לאף אחד בלונדון אין מיזוג אוויר ורוב רכבות 

התחתית גם הן ללא שום אוורור. תם עידן 
התחבורה הציבורית והפרטית בלונדון לטעמי. 

כדי לקבל רוח נורמלית עם זווית ראייה 
מעל לכל המכוניות חובה לעבור לאופניים 

חשמליים, אפילו הממשלה כעת משלמת על 
20 אחוז מהמחיר. בדקו את זה. //

e-cargo bike חנויות מובילות לקניית*Fully Charged London Bridge
Flying Dutchman Camden

סוף עידן האובר
 מגיפת הקורונה גרמה לנמרוד קמר להבין שנמאס לו מאובר 

מלא וירוסים ורכבות תחתית עמוסות ולא מאווררות. אופני 
מטען חשמליים הן אופצית התחבורה היחידה מבחינתו

קהילה // חברים מדברים

מותר להכנס עד 
מחלקת היולדות

יעל רימון // הגיגים

אתחיל בווידוי, כזה 
שמעולם לא אמרתי 

בקול באף פורום 
משפחתי - אני 

שונאת חגים. זהו, 
אמרתי את זה. 

בעצם לא, יש עוד: 
אני ממש שונאת חגים. פורים למשל, עושה לי 
פריחה רק מהזכרון החושי של האודם שאמא 
מרחה לי על הלחיים בגיל 8 כמלכת הלבבות; 
חנוכה מעיק עליי עם כל הדלקות הנר האלה 

שחייבים להיגרר אליהן חצי מדינה בגשם 
בשביל עוד מנה של לביבות קרות ושירים 

בדציבלים גבוהים מדי וחג הפסח, סליחה אבא, 
היה החג האהוב עלי רק בימי כדיילת באל על, 

כשבדרך קבע הצלחתי להימנע ממנו על ידי 
התנדבות לטיסת החג שהשאירה אותי בניכר 

לכל אורכו, מה שגרם לי להגיד בצורה כה 
משכנעת בכל שנה מחדש “אוי לא, איך גם 

הפעם אפספס את הלוקשן של סבתא”. 
אוקיי, עכשיו, הוצאתי הכל. מצטערת, קראו 

לי יהודייה רעה, ישראלית פגומה או סתם 

מבאסת, אבל אני חייבת להגיד שלא חייבים 
להיות בארץ כדי להרגיש את אווירת החג, 

פשוט מאוד - לא מרגישים אותה, נהדר לא? 
ואז הגיעה גברת קורונה. משביתת השמחות 

הרשמית של 2020 ואם כל המגיפות שהרסה 
ופירקה כל חג עד עתה, מארץ הקודש ועד 

קיימברידג’ אנגליה. 

גם אם הייתי רוצה, לא יכולתי לחגוג השנה 
אף חג או מועד ולא אשקר, גם לי כבר נמאס. 

כי עד השנה, אלה היו הבחירות שלי ושלי 
בלבד שלא לחגוג את החגים. להזעיף פנים 

למשמע שיר הלל לשקדייה היתה בחירה 
עצמונית וכשפיספסתי )שוב( ארוחת חג 

ידעתי שהשליטה על־כך בידי. אבל דווקא 
הפעם, כשיכולת הבחירה נלקחה ממני 

וניצבתי מול עולם משותק ועומד מלכת, בלי 
האפשרות לסרב לגפילטע פיש גם השנה, 

או להמציא עוד תירוץ שחוק על אי־הגעה, 
הבנתי: אני מתגעגעת. אני מתגעגעת לעזור 

לאמא שלי לערוך את השולחן בסלון, להציב 
בו את סידור הפרחים שרק היא יודעת לעשות 
הכי יפה בעולם ולהדליק את הנרות שמפיצים 

אור אחר בבית. מתגעגעת ל־”שאאאלוווום” 
של בני הדודים בכניסה ויודעת שעוד מעט 

אחרי כוסית או שתיים יהיה פה אפילו מצחיק 
עוד יותר; מתגעגעת לאחיינים ולאחייניות שלי, 
שלא ראיתי כבר כל־כך הרבה זמן ובטח גדלו 

מאוד, לדודה המבוגרת שתספר לי סיפור, 
שאולי כבר שמעתי ואולי לא, על איך היה החג 

פעם כשסבא עוד היה בחיים וישראל היתה 
קצת אחרת. אז למרות הכל, וגם אם עדיין 
יש בי גם את יעל המעט קפוצה, שתמשיך 
לחפש מדי פעם מה מעצבן אותה בחג, או 

מה היתה משנה, למרות כל אלה השנה אני 
אעשה מאמץ, קורונה או לא, ואשב לשולחן 

החג בארץ, כמו פעם. כי האמת היא שזה חסר 
לי ובמיוחד השנה. ותודה לך קורונה, עשית את 
שלך, את מוזמנת לצאת כמו שבאת ובבקשה 
תגידי לאליהו זכור לטוב שהוא יכול להיכנס, 
כי אם כבר אז כבר, שיצטרף גם, בכל זאת, 

התפספסנו השנה. //

השחקנית יעל רימון שנאה את החגים עד שהגיעה גברת קורונה 
וממש אילצה אותה לקיים "ושמחת בחגיך". וידוי מצמרר

לא חוגגת בשביל אף אחד

“קראו לי יהודייה רעה, ישראלית 
פגומה או סתם מבאסת"
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יין // אורית גרינבוים־לירון

מושג “יין מתוק” שולח אותי ה
היישר אל מחוזות יין הקידוש 

המתוק והדל או בכינויו 
הפחות סקסי “יין פטישים”, 

כינוי גנאי צבאי שדבק בו 
בעקבות השפעתו המתבטאת בכאבי ראש 
חוזרים. אני מאמינה שכמוני, עוד ישראלים 

רבים נמנעים מצריכת יין מתוק מסיבה זו. גם 
בעולם הגדול כוכבו של היין המתוק נמצא 
כבר שנים ארוכות בדעיכה מתמדת ויצרני 

יין באזורי גידול מסורתיים כמו הונגריה 
)טוקאיי( וצרפת )סוטרן( מחפשים אחר 

סגנונות יין אחרים, יבשים ופופלרים יותר. 
ה־Big No שלי הפך ל־Big Yes לאחר 

שנחשפתי כאן בלונדון לעולם מגוון של 
יינות מתוקים מכל הסוגים ומכל המינים, 

כאלה המופקים מענבים אדומים או לבנים, 
כאלה בעלי אלכוהול גבוה או אלכוהול נמוך, 

כאלה שהזכירו בטעמם ובאיכותם את יין 
הפטישים הידוע לשמצה, וכאלה הראויים 

להיקרא “נקטר האלים” - טהורים ונשגבים. 
למרות הירידה בביקוש, אפשר למצוא בסופר 

המקומי יין מתוק כמעט מכל מקום בעולם, 
ובמסעדות הטובות נהוג לחתום ארוחה טובה 

בכוס יין קינוח איכותי.

פורטוגל, פורטו, פורט
הבריטים ידועים בחיבתם ליינות מתוקים 

בכלל ופורט, יין מתוק ומחוזק מצפון 
פורטוגל, אהוב עליהם במיוחד. הם מילאו 
תפקיד היסטורי משמעותי בהפיכת אזור 
עמק הדורו לאזור יין משגשג, ואת יינות 

הפורט לידועים ופופולרים כבר מסוף המאה 
ה־17, אז יחסי הסחר עם צרפת התדרדרו 

לשפל והאנגלים נדרשו למצוא אלטרנטיבה 
לברנדי צרפתי )קוניאק וארמניאק( וליינות 

בורדו האהובים. קרבתה של פורטוגל, 
מיסוי נמוך ואיכות יינותיה הפכו את הפורט 
לתחליף הולם לאלכוהול הצרפתי ובמהרה 

הפכו ללהיט התקופה. בל נשכח שהבריטים 
אינם רק צרכני יין מנומסים, הם גם היו אז 
אימפריאליסטים בעלי שאיפות השתלטות 

מרחיקות לכת וחברות ייצוא והפצה בריטיות 
גדולות התמקמו בעיר הנמל פורטו והשתלטו 

על עסקי הפורט. עד היום נוכחותם של 
עסקים בריטיים בעמק הדורו ובפורטו 

משמעותית, ואנגליה, כאשר לונדון במרכזה, 
עודנה נותרה צרכנית הפורט הגדולה בעולם. 
כחלק מעלייה במעמדה של פורטוגל כמדינת 

יין רצינית בשנים האחרונות, אפשר למצוא 
בעיר כמעט כל יין המיוצר בפורטוגל וזו 

הזדמנות פז לנסות גם סוגים שונים של פורט. 
כמה נפלאה היא ההרגשה להיכנס לבר 
יין קטן, חדש ומרגש... כך חשתי כאשר 

 ,OPS Wines נכנסתי לראשונה לבר היין
בר יין שהוא גם חנות, עמוס )אבל לא 

מדי( בבקבוקי יין מיובאים כולם מפורטוגל 
ושמחתי במיוחד למצוא שם רשימה 

מכובדת של יינות פורט מיקבים קטנים ולא 
מוכרים. הברמן, שהוא גם המלצר, הציע 
בנדיבותו שאטעם קצת יין לפני שאבחר 

את האחד, ולאחר מכן סיפר בסבלנות כל 
פרט לגבי היקב והיין שממנו נהניתי. הבר/

חנות יין ממוקם קרוב לשוק מלטבי האהוב 
ומומלץ להגיע עם ראש פתוח ולטעום 

כמה שיותר יינות. אני אהבתי במיוחד פורט 
מיקב Sequeira שנת בציר 2013, עדיין 

צעיר עם טעמי פירות אדומים חזקים. לאט 
לכם עם היין הזה, יש בו 20% אלכוהול 

שכמעט ואינם מורגשים מרוב עושר הפרי.
OPS Wines 

Unit 108 Druid Street SE1 2HH

דומה אבל שונה
אוסטרליה, יבשת רחוקה ולעתים נדמה שגם 

קצת מוזרה, היא יצרנית היסטורית של יין 
מתוק. תנאי אקלים חמים, מעט משקעים 

ואנשים שאוהבים אלכוהול, הביאו את ייצור 
יינות הקינוח המחוזקים למרכז הבמה בסוף 

המאה ה־19 תחילת המאה ה־20. אז עוד 
היה אפשר לקרוא ליין “פורט” למרות שאינו 
יוצר בעמק הדורו שבפורטוגל. בדומה לחבל 

שמפיין בצרפת, הוכרז עמק הדורו כאזור 
מוגן והשם “פורט” יכול להינתן אך ורק ליינות 
המיוצרים באזור ועונים על תקנות מחמירות, 

כל יין אחר שאינו מגיע מעמק הדורו אינו יכול 
להקרא “פורט”. לאחר מאבקים משפטיים 

נאלצו היקבים האוסטרלים להשתמש במונח 
“יין בסגנון פורט” מה שמאפשר לצרכן להבין 

כי זהו יין זהה בסגנונו לפורט הידוע אך 
מקורו אינו מעמק הדורו. 

כל שנה מארגנת ממשלת אוסטרליה טעימת 
יין גדולה בלונדון בה מציגים מיטב יקבי 

אוסטרליה את יינותיהם לקהל אנשי היין בעיר. 
זהו ארוע גדול ומושקע ותמיד מסקרן לדבר 

עם יצרנים אוסטרלים ולטעום יינות מפתיעים. 
אירוע היין האחרון התקיים בסוף ינואר 

בצל שרפות הענק שהכו שוב את היבשת 
ובפרט אזורי יין גדולים בדרום, הקורונה 

איימה להתפרץ והאווירה באולם האירועים 
היתה קשה. עם זאת ולמרות הכל ההצגה 

הרי חייבת להימשך, ואכן טעמתי המון יינות 
מצויינים. אבל אחד, מפתיע במיוחד, עמד 

מעל כולם. היה זה יין בסגנון טאוני פורט מיקב 
Penfolds, שהוא אחד היקבים המפורסמים 
באוסטרליה, ושמו Grandfather, בלנד של 

זנים שונים מדרום אוסטרליה שהתיישנו 
במשך כ־20 שנה בממוצע. ריחות וטעמי 

צימוקים ועוגת פירות, לצד ליקריץ ואגוזים 
מאפיינים את היין והדבר שהכי בלט בו היתה 
סיומת הארוכה במיוחד. כשאני נזכרת ברגע 
בו טעמתי את “סבא” אני עדיין יכולה לטעום 

בפי את אותה הרמוניית טעמים ומתיקות.

ריקבון אציל
אזור היין סוטרן שבדרום בורדו, צרפת, הוא 

ללא ספק מקור יין הקינוח הטוב בעולם. 
ערפל המכסה את הכרמים ומתפוגג בשעות 

הצהריים מאפשר את התפתחותה של 
פטריית הבוטריטיס הגורמת לריקבון אשר 

בזכותו מאבדים הענבים הבשלים נוזלים כך 
שהסוכר והחומציות הטבעיים בהם מגיעים 
לריכוז גבוה ביותר. היבולים מאוד נמוכים 

ותהליך עשיית היין גם הוא מורכב, לכן מעט 
מאוד יין מיוצר ובדרך כלל נמכר בבקבוקים 
קטנים של 375 מ”ל ובמחירים גבוהים. יינות 

סוטרן מופקים אך ורק מענבים לבנים מזן 
סובניון בלאן, סמיון ומוסקדל, צבעם זהוב 

וטעמם הוא אושר צרוף של משמש, אפרסק, 
דבש ולעיתים ניחוחות מעושנים. 

Lieutenant De Sigalas 2010 הוא היין 
השני )יותר זול ונחשב פחות איכותי מהיין 

 Chateau Sigalas Rabaud הראשון( של
ובהחלט נותן טעימה טובה למי שאינו מכיר 

את יינות הקינוח מסוטרן מפני שיש בו שילוב 
של איכות גבוהה במחיר סביר. היין מלא 

בארומות של משמש, אפרסק ותפוז, לצד 
דבש ווניל, מתיקות נעימה מאוזנת על ידי 

חומציות גבוהה, שמנוניות וסמיכות המוסיפות 
לו עושר וסיומת ארוכה ארוכה. בקבוק קטן 

עולה בערך £15, מומלץ בחום. //
 WSET Diploma in כותבת, מדברת ושותה יין.*אורית גרינבוים־לירון Wine and Spirits

ראש השנה וחגי תשרי הם הזדמנות נהדרת לנסות יינות מתוקים איכותיים 
ולשכוח מההרגל המגונה של “יין פטישים". המלצות מובחרות בתחום

יין מתוק מדבש

בר יין בשוק מלטבי. 
לבוא עם ראש פתוח

יקב פנפולדס, יבשת 
רחוקה ומוזרה, אבל 

יצרנית היסטורית 
של יין מתוק
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מובנים רבים, "מלפפון כבוש ב
אמריקאי" הוא מכתב לאבותינו 

ומסמך של בחינה עצמית 
שבמרכזו לא אחר מאשר 

השחקן והקומיקאי הקנדי־יהודי 
סת' רוגן.

"An American Pickle" )שם בעל משמעות 
כפולה: "מלפפון כבוש אמריקאי" שיכול 

להתפרש גם כ"תסבוכת אמריקאית"( הינו 
סרט קומדיה קליל ומלא לב המתעקש 

לא לקחת את עצמו ברצינות. זהו סיפורו 
של הרשל גרינבאום )המגולם כמובן על 
ידי סת' רוגן בחן ובכישרון(, חופר תעלות 

יהודי בשטייטל המזרח אירופאית הבדיונית, 
סלופסק, אי שם בשנת 1919. ימיו הקשים 

מוארים כשהוא פוגש בשרה, יפהפייה מקומית 
שעוד יש לה את כל שיניה )משוחקת על 

ידי שרה שנוק המוכרת לחלקנו מתפקידה 
בסדרה "היורשים" שזיכה אותה במועמדות 

לפרס האמי(. טקס החתונה של השניים 
מתפתח למרחץ דמים כשהקוזקים מגיעים, 

ובני הזוג נודדים אל עתיד מזהיר יותר בארץ 
המובטחת, אמריקה.

החלק המזהיר לא ממהר להגיע. הרשל 
מכלכל את התא המשפחתי הקטן מעבודתו 

כמוחץ עכברושים במפעל חמוצים מקומי 
וחוסך פרוטה לפרוטה רק כדי להגשים את 
חלומה של אהובתו, חלקת קבר משפחתית 

במתחם היהודי של בית הקברות המקומי 
)חלומו של הרשל לסודה יחכה להמשך(. 
תאונת עבודה )שוב, כמוחץ עכברושים( 

דוחפת את הרשל למצב אבסורדי של כליאה 
במתקן כבישת מלפפונים. הרשל מתעורר 
מאה שנים מאוחר יותר והיוצרים מדלגים 

באלגנטיות משעשעת על ההסבר המיותר של 
"איך לעזאזל?" )ככה זה בעולם של "מלפפון 

אמריקאי", קבלו את זה ותמשיכו הלאה(. 
כשהרשל יוצא אל העולם המורכב של ניו 

יורק במאה ה־21 מקבל את פניו בן גרינבאום 
)גם הוא מגולם על ידי סת' רוגן שממש 

נראה צנום ועדין יותר מעצמו(, הלא הוא 
הנצר האחרון לשושלת. בן התייתם מהוריו 

כמה שנים קודם לכם ושניהם, בן והרשל, הם 
אחרוני הגרינבאומים בעולם.

בן, איש מחשבים הנודף מילניאליאות, חי את 
חיי המותרות של מעמד הביניים המודרני. דוגר 
שנים על אפליקציה שפיתח ובינתיים מתקיים 

מכספי הירושה. הרשל מתקשה להעריך 
את צאצאו. ההווה המתירני והעבר האפרורי 

מתחילים לגשש את גודל המרחק ביניהם.
כשהשניים מגיעים לחלקת הקבר 

המשפחתית, הנרקבת לה בצילו המעיק של 
לוח מודעות לוודקה, הרשל מאבד את זה 
ומבטיח לעשות את כל שבכוחו לקנות את 
החלקה ולהשמיד את הפרסומת הקוזקית.

מכאן יוצא הסרט אל חלקו השני. מעללים מעט 
מקושקשים המזכירים לא פעם מערכונים יותר 

מסרט. הרשל נגד בן, בן נגד הרשל וכו'. זה 

לא עד שלב מתקדם, כשבן מוצא את ההרשל 
שבתוכו וההפך, שהסרט חוזר שוב ללב הפועם 

שלו - אנשים והגשרים שביניהם.
בעוד העלילה מספקת לא מעט הזדמנויות 

מעניינות לעסוק בשאלות של מוסר, קידמה, 
עדריות, טכנולוגיה ושלל שאלות קיומיות 

אחרות, הסרט בפועל מפספס יותר משהו 
פוגע. העקיצות הקלות לתרבות הצריכה 

והנוחות האינפנטילית משמיעים צליל עמום 
לנוכח הסיפור והשתלשלות העלילה. אבל 

זה בגלל ש"מלפפון אמריקאי" הוא לא סרט 
ביקורתי. הוא לא פה להטיף לנו על הגיחוך  

שבחיים המודרניים, לפחות לא יותר מבקריצה. 
מאיפה נולד הרעיון של הסרט? ב־2013, 

סיימון ריץ', תסריטאי אמריקאי שעבד על 
"הסימפסונים", "סאטרדיי נייט לייב" ומעט 

מסרטי פיקסאר של העשור האחרון, פרסם 
בניו יורקר סיפור קצר בארבעה חלקים. 

הסיפור מגולל דרך עיניו של הרשל המהגר 
את פגישתו עם צאצאו, בן דמותו של סיימון. 

הסיפור היה מכתב התנצלות לאבותיו, 
המהגרים היהודים ממזרח אירופה, והתמודדות 

של סיימון עם רגשות האשם שסחב על חיי 
המותרות נטולי התלאות שבהם גדל ביחס לדם 

שירקו אבותיו בדרכם לבסס עצמם כמהגרים 
חסרי פרוטה בארץ קשוחה )כמה יהודי(. 

"מלפפון כבוש אמריקאי" לא יצעד אל היכלי 
התהילה של סרטי הקולנוע. עבודתו על כס 

הבימוי של ברנדון טרוסט )הצלם הראשי ברוב 
סרטי רוגן ובמאי בפעם הראשונה( היא מינורית 

ולא בולטת. כתיבתו של סיימון דלה ברגעים 
שבין הקטעים שכן עובדים. אבל, בעיקר בזכות 
הופעתו המוצלחת של סת' רוגן בתפקיד כפול 
)הרשל ובן גרינבאום( רוח חיים חיננית מופחת 

בדמויות ועולם העלילה כולו. במובנים מסוימים, 
מדובר בסרט האינטימי וללא ספק היהודי ביותר 
שיצא לרוגן והוא מרגיש מעין גרסה כמו תשובה 
)מעט מטופשת שלו( לסרטם היהודי ביותר של 
האחים כהן A Serious Man שתורגם בישראל 

לשם הבעייתי "היהודי הטוב". 
בסרט זה מצליח סת' רוגן להקסים עם דמותו 

הבעייתית של הרשל ולהוסיף אל קלחת 
הקולנוע היהודי גרסה אלימה ומרעננת 

לטוביה החולב. //

קולנוע // גיא הנדלמן

מלפפון כבוש אמריקאי
 אמריקן פיקל, סרטו החדש של סת' רוגן המציג בימים אלה 

בבתי הקולנוע, הוא מעין תשובה לא לגמרי מוצלחת שלו ל"יהודי הטוב" 
 של האחים כהן. סרט שאמנם לא לגמרי ממריא אבל רוגן מצליח 

להפיח בו חיים עם תצוגת משחק מרשימה ונוגעת ללב 

"מעללים מעט מקושקשים המזכירים לא פעם 
מערכונים יותר מסרט. זה לא עד שלב מתקדם, כשבן 
מוצא את ההרשל שבתוכו וההפך, שהסרט חוזר שוב 

ללב הפועם שלו - אנשים והגשרים שביניהם"

גרסה אלימה ומרעננת של טוביה החולב
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Baby it’s you – לונדון גראמר

סינגל חדש לטריו האינדי־אלקטרו־פופ

מוזיקה // יאיר כץ

צלילי המוזיקה
סינגל חדש ללונדון גראמר ואלבום ראשון כמובילת הרכב 

לנוביה גרסיה, כוכבת בסצנת הג'אז הלונדונית. מוזיקה לחגים

שיר נפתח ב"פייד אין" של ה
אפקטים, שמיכת קלידים, 

גיטרות ומצילת רייד קצבית, 
בשילוב של קולות גבריים 

כמו כנסיתיים שמובילים 
אל ביט אלקטרוני ואז דועכים. הפראזה 
החוזרת בסאונד דמוי מלוטרון פסיכדלי 

לוקחת קדימה בציפייה עד לאקורד הפסנתר 
שמבשר את כניסת הקול של האנה ריד, רק 
אחרי 50 שניות. הרבה קורה בזמן כה קצר, 
אבל אז כאילו מתעוררים מהחלום המוזר 

לאור בהיר של יום. עוד יום.
במלודיה של השורות הראשונות דמיינתי 
לרגע את פי־ג’יי הארווי, אבל בפתרון של 

השורה החמישית נעלם המסתורין ונוחתים על 
תחנת פופ דאנס לא מפתיעה במיוחד. כמו 
רק להוכיח שבאמת שינינו פאזה, הסאונד 

של הפראזה החוזרת משתנה בפזמון – 
מהמלוטרון או הצל שלו ברקע לסאונד חריף 

יותר בכיוון האוס אלקטרוני. גם הליווי הריתמי 

כבר יותר מהונדס וצפוי. מה שמשאיר עניין 
הן כן כמה נגיעות עדינות אך יפות בהפקה, 

צלילים הנכנסים לרגע ונעלמים, כלי ההקשה 
החיים לצד האלקטרוניים, והדינמיקה, 

שמראה שנוכחת כאן - יותר מהפקה רובוטית 
אלקטרונית - יד )או אוזן( אנושית ומוזיקלית. 

בחצי הדקה האחרונה חוזר ולו ברמיזה 
אלמנט המסתורין מהפתיחה, כשהקצב 

נמוג וחוזר הקול הגברי הכאילו לא שייך, 
מהפתיחה. 

ריד מצידה מפגינה כאו יותר איפוק ממופע 
ווקאלי, ולא ממש משחררת את הנצרה. היא 
לא צריכה בשיר כזה. יהיה מעניין לראות אם 

הסינגל יוביל לאלבום מלא והאם ההפקה 
תתפוס בו מקום מרכזי לפחות כמו השירה 

המלאכית של ריד, שהיתה הדומיננטית 
ביצירות קודמות של ההרכב. אם כן, זה יהיה 

חידוש מרענן ללונדון גראמר. 
בשורה האחרונה – פופ איכותי גם אם לא הכי 

הרפתקני, שמותיר ציפייה לעוד. //

Source – נוביה גרסיה

הסקסופוניסטית 
נוביה גרסיה, 

מהבולטות בסצנת 
הג'אז הלונדונית, 

מוציאה אלבום 
חדש, ראשון 

כמובילת הרכב

רסיה, בת למהגרים מאפריקה, ג
גדלה בקמדן בבית מוזיקלי. היא 

עברה כמה כלים עד שגילתה את 
הסקסופון. גרסיה ניגנה בהרכבים 

בולטים כ"מאיישה" ו"נאריז’ה", 
והתארחה בכמה אלבומים נחשבים ומוצלחים 

לצד אמנים כמו מוזס בוייד ו"סאנס אוף קמט", 
אבל רק בשנתיים האחרונות החלה להוביל 

הרכב מקורי משלה. האלבום החדש, בהפקתו 
של קוואס )בובי וומאק, סולאנג’(, מרחיב 

ומעשיר את הסאונד שלה, אבל בלי לאבד את 
הזיקה לג’אז. 

בסאונד של גרסיה אפשר לשמוע הדים לכמה 
מענקי הטנור, כמו פרעה סנדרס וסוני רולינס. 
לצד קטעי ג’אז מהורהרים וליריים יש באלבום 
השפעות קאריביות אפריקאיות ישירות, גוספל, 

נגיעות אתיו־ג’אז וסול, שילובים של הרמוניה 
ווקאלית לצד ההרכב האינסטרומנטלי, וגרוב 

דאב עמוק בשיר הנושא. ראוי בייחוד לציין 
את הקלידן ג’ו ארמן־ג’ונס והמתופף סם ג’ונס 

שמפגינים כאן גמישות ווירטואוזיות קלילה ועם 
זאת רגישה בנגינתם. //

“יהיה מעניין לראות אם הסינגל יוביל לאלבום 
מלא והאם ההפקה תתפוס בו מקום מרכזי 

לפחות כמו השירה המלאכית של ריד"
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פעמים אני נתקלת בשם או במילה ל
שלא שמעתי מימיי ואז, ממש 

בסמוך, אני שומעת אותה שוב, כמו 
לועגת לי שהיא תמיד היתה שם 

וזו רק אני שאטמתי אזני משמוע. 
והשבוע נזכרתי בפעם האחרונה שזה קרה 

לי, אומרת הדס לחברתה כשהן נפגשות 
לראשונה מאז פרוץ הקורונה. 

שמעי סיפור. בראש השנה בשנה שעברה, 
שנראית עכשיו רחוקה כמו עברו עשרים 

שנה, כשהקורונה טרם היתה אפילו בגדר 
שמועה אודות איזה עניין לא ברור שמתרחש 

בסין, נסעתי עם רונית לאמסטרדם, להביט 
בתעלות ולנוח כמה ימים. אבל כיוון שאנחנו 
אזרחיות טובות של הקהילה, סימנתי לנו גם 
לפקוד ולעשות כבוד ל״הומומונומנט״, שזו 
אנדרטה לקורבנות הרדיפה של להט"בים 

במהלך השנים. מה שלא ידעתי זה שעל אחת 
מצלעות האנדרטה מצוטטת שורה משיר, 

שאין מצב שאני יכולה לצטט עכשיו, שכתב 
אחד בשם יעקב ישראל דה האן. 

רונית ידעה עליו כמה דברים, אני לא שמעתי 
את שמו מעולם. היא ידעה שהוא היה בוהמיין 
הולנדי שהיגר לירושלים והתחרד, ושהוא היה 

הומו די מוצהר, ושהוא אהב ערבים צעירים 
יפי בלורית ותואר, ושהוא נרצח ושכל זה 

קרה בשנות העשרים של המאה הקודמת. 
ואז אנחנו חוזרות לארץ, ולמחרת אני חוזרת 

למשרד, ואני עובדת עכשיו על תיק של 
תביעת דיבה, לא משנה מי נגד מי, וחלק 

מהעניין שם זה שמישהו אמר על מישהו אחר 
שהוא יותר מסוכן ממרדכי ואנונו. ואני מחטטת 

בתיקים ישנים לראות קצת תביעות דיבה 
מהסוג הזה, שאז קראו להן תביעות כבוד, ואני 

לא מאמינה, אני מוצאת תיק ישן, ישן מאד, 
מ־1924, שעוסק באחד אריה שנקר, כן כן, 

ההוא מהטקסטיל, ושבית הספר לאופנה על 
שמו, והוא היה עשיר מופלג, והוא נתבע על 
ידי עורך הדין שלו לשעבר, אחד ד״ר מנחם 
דונקלבלום, כן כן, אותו אחד שאחר כך היה 

שופט עליון, והוא נתבע כי דונקלבלום לקח על 
עצמו לייצג מישהו שהיה אויב של שנקר ואז 

שנקר אמר על דונקלבלום בפומבי שאין הבדל 
בינו לדה האן. ודונקלבלום טען שזה עלבון 

גדול מאד כי שנקר השווה אותו לבוגד בעמו 
שחי עם ערבי. ככה, במילים האלו, כך זה כתוב 

במסמך שאני מחזיקה ביד. נגנבתי. 
ב־1924, באותה שנה של המשפט הזה, נרצח 

דה האן על ידי סוכנים של ״ההגנה״ כי הוא 
היה אנטי ציוני פעיל שלחם נגד הצהרת בלפור 

יחד עם החרדים של היישוב הישן, ועד היום 
הוא נחשב לשאהיד בקרב העדה החרדית, 
הוא היה ממש שר החוץ שלהם, ועכשיו גם 

הקהילה גילתה אותו. סיפור, לא? ואני בכלל לא 
ידעתי ועכשיו אני שואלת את עצמי ממה פחד 
דונקלבלום יותר, מזה שיגידו שהוא אנטי ציוני 

או מזה שיגידו שהוא הומו? //
נאדיה ג׳י, לונדון, אוגוסט 2020

סיפורת // נאדיה ג'י

חדשות ישנות שלא 
קשורות לקורונה

לרגל עונת החגים הכותבת המסתורית נאדיה ג'י שלחה לנו 
סיפור שבו זמן הקורונה, טיול לאמסטרדם ודמותו ההיסטורית 

והמרתקת של ד"ר ישראל דה האן משמשים בו בערבוביה

שיר של דה האן 
על ההומומונומנט

www.giellygreen.co.uk

Award-winning hair and beauty salon,  

Gielly Green, provides understated 

sophistication at their flagship salon in 

George Street, Marylebone.

An experienced team of stylists, colourists 

and expert barbers work together delivering 

an outstanding experience and creating 

effortless and wearable hair that never  

goes out of style. 

Book now on 020 7034 3060 

HOME OF 
LONDON’S 
FINEST HAIR 
ARTISTS
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